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Wojewódzki Urząd Pracy po raz pierwszy opracował materiał 

analityczno - statystyczny „Bezrobotni pozostający bez pracy powyżej 

12 miesięcy w latach 1999 - 2004”. 

Podstawę analiz stanowiły dane statystyczne powiatowych urzędów pracy 

dotyczące liczby zarejestrowanych bezrobotnych według czasu pozostawania 

bez pracy. 

W opracowaniu dokonano analizy zmian poziomu długotrwałego 

bezrobocia, z uwzględnieniem przekroju według: płci, wieku, poziomu 

wykształcenia, stażu pracy, posiadanego zawodu oraz miejsca zamieszkania. 

Długotrwałe pozostawanie bez pracy jest jednym z najgroźniejszych 

zjawisk występujących na rynku pracy, dlatego zapobieganie mu należy 

do  celów strategicznych polityki rynku pracy na poziomie krajowym 

i regionalnym. Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego bezrobocia jest 

jednym z priorytetów Krajowego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia 

na 2005 rok. Ograniczanie zjawiska długotrwałego bezrobocia i jego przyczyn 

na poziomie regionalnym stanowi główne zadanie Świętokrzyskiego Planu 

Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2005. Celem założonych działań jest 

aktywna pomoc osobom bezrobotnym i biernym zawodowo w procesie 

reintegracji zawodowej. 

Materiał ten stanowi uzupełnienie do „Analizy i oceny sytuacji na rynku 

pracy w województwie świętokrzyskim w 2004 roku”, która została wydana 

w   marcu bieżącego roku. Jednocześnie z innymi opracowaniami 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy może być pomocny w zakresie programowania 

rozwoju zasobów ludzkich w regionie, z wykorzystaniem środków Unii 

Europejskiej. 

 



 

Opracowanie jest źródłem informacji dla wszystkich zajmujących się 

problematyką rynku pracy i przyszłych projektodawców zamierzających 

aplikować o środki Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich, 

a w szczególności Działania 1.3 „Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego 

bezrobocia” oraz Działania 1.5 „Promocja aktywnej polityki społecznej 

poprzez wsparcie grup szczególnego ryzyka”. 

Wyrażam nadzieję, iż niniejsza publikacja będzie pomocna 

w  zakresie  wykorzystywania środków europejskich funduszy strukturalnych 

przeznaczonych na realizację programów aktywizujących osoby długotrwale 

bezrobotne w celu podniesienia i uelastycznienia ich mobilności zawodowej 

oraz zwiększenia możliwości zatrudnieniowych. 

 

 

 

Andrzej Lato 
Dyrektor 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy 
w Kielcach 

 

 

Kielce, listopad 2005 rok. 
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UWAGI METODYCZNE 

1. Podstawę prawną do sporządzania sprawozdawczości rynku pracy stanowi 

ustawa  z  dnia 29 czerwca 1995r. o statystyce publicznej (Dz. U. Nr 88, poz. 439, 

z późn. zm.) oraz następujące rozporządzenia: 

o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 22 lipca 2003r. w sprawie programu 

badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2004 (Dz. U. Nr 159, 

poz. 1538, z późn. zm.), 

o Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2004r. w sprawie 

określenia wzorów formularzy sprawozdawczych, objaśnień co do sposobu ich 

wypełniania oraz wzorów kwestionariuszy i ankiet statystycznych stosowanych 

w badaniach statystycznych ustalonych w programie badań statystycznych 

statystyki publicznej na rok 2004 (Dz. U. Nr 6, poz. 44, z późn. zm.). 

2. Dane o liczbie bezrobotnych obejmują osoby, które są zarejestrowane w urzędach 

pracy jako bezrobotne, zgodnie z ustawą. Do końca maja 2004r. obowiązywała 

ustawa z dnia 14 grudnia 1994r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu. 

Od 1 czerwca 2004r. weszła w życie nowa ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. 

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001). 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 5 nowej ustawy bezrobotnym długotrwale jest osoba 

pozostająca w rejestrach urzędów pracy łącznie przez okres ponad 12 miesięcy 

w okresie ostatnich 2 lat. Definicja ta różni się od przyjętej w sprawozdawczości 

urzędów pracy. Dane dotyczące bezrobotnych według czasu pozostawania bez 

pracy gromadzone są przede wszystkim w oparciu o Załącznik 1 „Bezrobotni 

według wieku, poziomu wykształcenia, stażu pracy i czasu pozostawania bez 

pracy” do sprawozdania Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej (MPiPS-01). 

Zgodnie z objaśnieniami do ww. załącznika czas pozostawania bez pracy obejmuje 

aktualny okres pozostawania bez pracy, tj. od momentu ostatniego zarejestrowania 

się bezrobotnego w powiatowym urzędzie pracy, obliczony w pełnych miesiącach. 

Tym samym w niniejszym opracowaniu jeśli mowa jest o długotrwale 

bezrobotnych, to dotyczy to osób, które znajdują się w ewidencji urzędów pracy 

ponad 12 miesięcy od momentu zarejestrowania się. 

 7



3. Informacje o osobach długotrwale bezrobotnych opracowano na podstawie 

następujących sprawozdań:  

• miesięcznego - MPiPS-01 „Sprawozdanie o rynku pracy” zawierające m. in.  dane 

o osobach pozostających bez pracy ponad 12 miesięcy zatrudnionych przy pracach 

interwencyjnych i robotach publicznych w miesiącu sprawozdawczym i w końcu 

miesiąca sprawozdawczego, 

• kwartalnego - Załącznik 1 „Bezrobotni według wieku, poziomu wykształcenia, 

stażu pracy i czasu pozostawania bez pracy” zawierający m. in. dane o osobach 

pozostających bez pracy ponad 12 miesięcy w podziale na wiek, płeć, poziom 

wykształcenia i staż pracy,  

• półrocznych:  

- Załącznik 2 „Bezrobotni według rodzaju działalności ostatniego miejsca pracy oraz 

oferty pracy” zawierający m. in. informacje o osobach pozostających bez pracy 

powyżej 12 miesięcy w podziale na sekcje działalności gospodarczej, 

- Załącznik 3 „Bezrobotni oraz oferty pracy według zawodów i specjalności” 

zawierający m. in. informacje o osobach bezrobotnych poprzednio pracujących 

i pozostających bez pracy ponad 12 miesięcy w podziale na zawody i specjalności, 

- Załącznik 4 „Poradnictwo zawodowe, kluby pracy, szkolenie bezrobotnych 

i poszukujących pracy” zawierający m. in. informacje o osobach pozostających bez 

pracy powyżej 12 miesięcy, które w okresie sprawozdawczym skorzystały z usług 

poradnictwa zawodowego oraz uczestniczyły w zajęciach klubów pracy  

(dane gromadzone od 2000 roku), 

• rocznych: 

- Załącznik 5 „Bezrobotni zamieszkali na wsi według wieku, poziomu 

wykształcenia, stażu pracy i czasu pozostawania bez pracy” zawierający 

m. in.  dane o osobach długotrwale bezrobotnych zamieszkałych na wsi w podziale 

na wiek, płeć, poziom wykształcenia i staż pracy (dane gromadzone od 2000 roku), 

- Załącznik 6 „Programy specjalne” zawierający m.in. informacje o osobach 

długotrwale bezrobotnych, które rozpoczęły, zakończyły lub kontynuują udział 

w programach specjalnych (dane gromadzone od 2000 roku).  
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4. W opracowaniu zamieszczono dane z wyników Badania Aktywności 

Ekonomicznej Ludności (BAEL). Badanie to od 1992 roku prowadzone jest przez 

Główny Urząd Statystyczny. Przedmiotem BAEL jest aktywność ekonomiczna 

ludności w wieku powyżej 15 lat, czyli fakt wykonywania pracy, bądź 

pozostawania bezrobotnym lub biernym zawodowo w badanym tygodniu. 

Od IV kwartału 1999r. przyjęta została metoda obserwacji ciągłej i dlatego też 

wyniki badania ilustrują sytuację na rynku pracy w okresie całego kwartału, 

natomiast np. stopa bezrobocia rejestrowanego dotyczy stanu w końcu okresu 

sprawozdawczego. Od I kwartału 2003r. zmianie uległa podstawa uogólniania 

wyników BAEL na populację generalną, a mianowicie wyniki badań 

przeprowadzonych w 2003r. zostały uogólnione przy wykorzystaniu danych 

pochodzących z bilansów ludności opracowanych na podstawie NSP 2002 i nie są 

one w pełni porównywalne z wynikami BAEL dla okresów wcześniejszych.  

Różnice w poziomie bezrobocia i stopie bezrobocia pomiędzy statystyką 

rejestrowaną i BAEL wynikają przede wszystkim z odmienności metodologii 

stosowanej w obu badaniach i przyjętej definicji bezrobotnego. Istotnym 

czynnikiem powodującym, że dane z dwu wymienionych wyżej źródeł są 

w zasadzie nieporównywalne to różne okresy sprawozdawcze. Ponadto definicja 

osoby bezrobotnej przyjęta w BAEL oparta jest na standardach międzynarodowych 

i różni się od definicji stosowanej w urzędach pracy i wynikającej z polskich 

uregulowań prawnych. Na przykład w myśl BAEL bezrobotnym jest osoba 

w wieku 15-74 lata, podczas gdy zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy bezrobotnym może być osoba w wieku 18 - 59/64 lata.  
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1. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI NA RYNKU PRACY 

 
Zjawisko bezrobocia długotrwałego na rynku pracy jest jednym 

z  najpoważniejszych problemów o charakterze społeczno - ekonomicznym. 

Szczególnie destrukcyjny charakter omawianego zjawiska uwidacznia się 

w mikrostrukturach społecznych i wywołuje poważne skutki: 

 materialne - trudna sytuacja finansowa, ograniczenia lub rezygnacja 

z zaspakajania niektórych potrzeb, 

 psychologiczne - dominuje poczucie bezradności, załamania, 

upokorzenia, rezygnacji i lęku przed przyszłością, 

 społeczne - trudniejsze stosunki rodzinne i kontakty z otoczeniem, 

bezczynność zawodowa. 

Długookresowe bezrobocie ma wpływ na ekonomiczną i psychospołeczną 

sferę życia człowieka. Osoby pozostające bez pracy przez dłuższy okres tracą 

gwarancję bezpieczeństwa własnego i swojej rodziny. 

Znalezienie się w sytuacji długotrwałego pozostawania bez pracy 

powoduje często izolację społeczną. Dla tych osób bezrobocie staje się w coraz 

większym stopniu sposobem życia, a aktywizacja ich jest znacznie trudniejsza 

niż osób, które przez krótszy okres pozostają bezrobotnymi. Osoby długo 

pozostające bez pracy w wielu przypadkach stają się także klientami opieki 

społecznej. Bezrobocie długotrwałe stwarza zagrożenie patologią społeczną, 

zmniejsza szanse na znalezienie pracy, a tym samym powoduje degradację 

materialną i społeczną jednostki oraz jej rodziny1.  

Długi okres braku aktywności zawodowej prowadzi najczęściej do utraty 

wiary w możliwości zatrudnienia i wzmacnia w danej osobie bierną postawę 

na rynku pracy. 

                                           
1 Ministerstwo Gospodarki i Pracy, Departament Rynku Pracy, Bezrobotni pozostający bez pracy powyżej  
  12 miesięcy, Analiza zmian od 1993 roku do końca 2004 roku, Warszawa 2005. 

 11



1.1. Długotrwale bezrobotni w kraju 

Na polskim rynku pracy występuje znaczne zagrożenie wysokim 

i  trwałym bezrobociem. 

Na koniec 2004 roku w kraju zarejestrowanych było 2.999,6 tys. 

bezrobotnych, w tym 1.565,3 tys. to osoby pozostające bez pracy powyżej 

12 miesięcy. Udział długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie bezrobotnych 

wyniósł 52,2%. 

W strukturze bezrobocia obserwuje się utrwalenie wysokiego udziału 

osób długotrwale bezrobotnych. Na przestrzeni lat 1999 - 2003 udział ten 

wykazywał tendencje wzrostowe od 38,7% do 52,5%, natomiast w 2004 roku 

nastąpiło jego minimalne obniżenie o 0,3 punktu procentowego. Należy jednak 

podkreślić, iż  od 2002 roku bezrobotni pozostający bez pracy powyżej 

12 miesięcy stanowili przeszło połowę bezrobotnych2. 

  
Poziom, jak i struktura polskiego bezrobocia różnią się znacznie 

od sytuacji występującej w krajach Unii Europejskiej i odbiegają niekorzystnie 

od średniego poziomu wskaźników takich jak: ogólna stopa bezrobocia, stopa 

bezrobocia wśród młodzieży czy stopa długotrwałego bezrobocia.  

Według danych BAEL w 2002 roku średnia stopa bezrobocia 

długotrwałego wynosiła: 3,0% dla krajów UE-15, 8,1% dla krajów UE-10 oraz 

3,8% dla krajów UE-25. 

Polska należy do grupy państw Unii Europejskiej (UE-25) o najwyższej 

stopie bezrobocia długotrwałego (10,9%), podobnie jak Słowacja (12,1%), 

Litwa (7,0%) i Łotwa (5,8%). Przy powszechnej tendencji do spadku 

omawianego wskaźnika na przestrzeni lat 2000 - 2002 w większości krajów 

unijnych, w Polsce nastąpił jego znaczny wzrost o 3,4 punktu procentowego3. 

 

                                           
2 Wyliczenia własne na podstawie danych Ministerstwa Gospodarki i Pracy. 
3 Ministerstwo Gospodarki i Pracy, Polska 2004, Raport o stanie gospodarki, Warszawa 2004. 
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1.2. Długotrwale bezrobotni w województwie 
 
Na koniec 2004 roku w ewidencji powiatowych urzędów pracy 

województwa świętokrzyskiego pozostawało 126.322 bezrobotnych, 

w tym 66.977 osób poszukujących pracy powyżej 12 miesięcy. 

Długotrwale bezrobotni stanowili 53% ogółu zarejestrowanych, w tym 

bez pracy powyżej 24 miesięcy pozostawało 36,5% (46.167 osób), natomiast 

16,5% (20.810 osób) to oczekujący na pracę od 12 do 24 miesięcy. 

 

Strukturę bezrobotnych według czasu pozostawania bez pracy obrazuje 

poniższy wykres. 

BEZROBOTNI WEDŁUG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY 
Stan na koniec 2004 roku. 

powyżej    
24 miesięcy

36,5%

do 1 miesiąca
6,5%

1- 3 miesięcy
12,6%

3 - 6 miesięcy
12,1%

6 - 12 miesięcy
15,8%

12 - 24 miesięcy
16,5%

 
 
Pod względem liczby długotrwale bezrobotnych województwo 

znajduje się na 13 miejscu w kraju, natomiast pod względem udziału omawianej 

grupy w ogólnej liczbie bezrobotnych na 6 miejscu. 

Wśród długotrwale bezrobotnych wysoki udział stanowią ludzie młodzi 

- 47,4% z nich nie ukończyło 35 roku życia (31.794 osoby). 
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Obserwuje się większy zasięg bezrobocia długotrwałego wśród kobiet niż 

wśród mężczyzn. Na koniec grudnia 2004 roku odsetek kobiet pozostających 

bez pracy powyżej 12 miesięcy wynosił 57,6% i był znacznie wyższy 

od analogicznego wskaźnika wśród mężczyzn (48,5%). 

Bardziej narażone na ten rodzaj bezrobocia są osoby posiadające niskie 

kwalifikacje zawodowe. Przede wszystkim dotyczy to bezrobotnych 

z  wykształceniem zasadniczym zawodowym (37,2%) oraz gimnazjalnym 

i niższym (30,7%). Bezrobotni z omawianym poziomem wykształcenia 

stanowili łącznie 67,9% ogółu długotrwale bezrobotnych. 

Analiza zmian poziomu długotrwałego bezrobocia i udziału osób 

długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie zarejestrowanych, 

z uwzględnieniem przekroju według: płci, wieku, poziomu wykształcenia, stażu 

pracy, posiadanego zawodu oraz miejsca zamieszkania przedstawiona została 

w kolejnych rozdziałach niniejszego opracowania. 
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2. ZMIANY POZIOMU BEZROBOCIA OSÓB DŁUGOTRWALE 
BEZROBOTNYCH 

 

W latach 1999 - 2002 liczba osób długotrwale bezrobotnych 

w województwie systematycznie zwiększała się, przy jednoczesnym wzroście 

ogólnej liczby bezrobotnych. 

Na koniec 1999 roku w urzędach pracy zarejestrowane były 44.462 osoby 

pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy. W grudniu 2002 roku poziom 

długotrwałego bezrobocia wzrósł do 71.101 osób. Dynamika wzrostu liczby 

osób pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy była znacznie wyższa 

(o 59,9%) niż populacji bezrobotnych ogółem (o 22,1%). 

W analizowanym okresie systematycznie zwiększał się również udział 

omawianej populacji w strukturze bezrobotnych z 41,4% na koniec 1999 roku 

do 54,2% w 2002 roku. 

Warto podkreślić, iż wysoki wzrost poziomu i odsetka długotrwałego 

bezrobocia dotyczył w znacznej mierze osób pozostających bez pracy powyżej 

24 miesięcy. W odniesieniu do stanu z końca 1999 roku liczba oczekujących 

na pracę powyżej dwóch lat wzrosła o 20.574 osoby (tj. o 83,5%), przy wzroście 

liczby pozostających bez pracy od 12 do 24 miesięcy o 6.065 osób (tj. o 30,6%). 

Jednocześnie odsetek pozostających bez pracy powyżej 24 miesięcy wzrósł 

z  22,9% do 34,5% (o 11,6 punktu procentowego), natomiast udział 

pozostających bez pracy od 12 do 24 miesięcy zwiększył się z 18,5% do 19,7% 

(o 1,2 punktu procentowego). 

W tym samym okresie nieznacznie wzrosła liczba oczekujących na pracę 

od 3 do 6 miesięcy (o 343 osoby). Liczba bezrobotnych pozostających bez pracy 

do 1 miesiąca zmniejszyła się o 550 osób, od 1 do 3 miesięcy - o 504 osoby, 

natomiast od 6 do 12 miesięcy - o 2.134 osoby. 
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Dynamicznie wzrastający poziom bezrobocia w grupie najdłużej 

oczekujących na podjęcie zatrudnienia świadczył o wydłużaniu się okresu 

pozostawania bez pracy. Po 2002 roku nastąpiło wyhamowanie niekorzystnych 

tendencji, do czego przyczyniły się m.in. programy rynku pracy kierowane 

do  tej grupy bezrobotnych, mające na celu zwiększenie aktywności 

w poszukiwaniu zatrudnienia, jak również znaczny wzrost liczby ofert pracy 

zgłoszonych do powiatowych urzędów pracy. 

Na koniec grudnia 2003 roku zarejestrowanych było 70.007 długotrwale 

bezrobotnych, co oznaczało spadek o 1.094 osoby w porównaniu do 2002 roku. 

W 2004 roku liczba długotrwale bezrobotnych wyniosła 66.977 i była niższa 

o 3.030 osób w porównaniu do końca 2003 roku.  

 
DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI W LATACH 1999 - 2004 

 

w tym długotrwale bezrobotni 
Wyszczególnienie Bezrobotni 

ogółem w liczbach 
bezwzględnych 

udział % do ogółem 
zarejestrowanych 

1999 107.472 44.462 41,4 
2000 118.469 58.496 49,4 
2001 131.129 68.891 52,5 
2002 131.266 71.101 54,2 
2003 126.538 70.007 55,3 
2004 126.322 66.977 53,0 

 

Na przestrzeni ostatnich dwóch lat populacja długotrwale bezrobotnych 

zmniejszyła się o 4.124 osoby, a dynamika spadku, która wyniosła 5,8% była 

wyższa niż w populacji bezrobotnych ogółem - odnotowano wówczas spadek 

liczby bezrobotnych o 4.944 osoby, tj. o 3,8%. 

Pomimo zmniejszenia poziomu długotrwałego bezrobocia do 53% 

na  koniec 2004 roku, osoby te nadal stanowiły wysoki udział w strukturze 

bezrobotnych. Na koniec 2003 roku udział ten wynosił 55,3%. 
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Odnotowany spadek udziału pozostających bez pracy powyżej dwóch lat 

z  37,1% do 36,5% (o 0,6 punktu procentowego) był znacznie mniejszy 

niż w przypadku osób oczekujących na pracę od 12 do 24 miesięcy - udział tej 

grupy zmniejszył się z 18,2% do 16,5% (o 1,7 punktu procentowego). 

Ponadto odsetek bezrobotnych pozostających bez pracy od 6 do 12 

miesięcy wynosił 15,8%, od 1 do 3 miesięcy oczekiwało na pracę 12,6% ogółu, 

od 3 do 6 miesięcy - 12,1%.  

 

Zmiany udziału długotrwale bezrobotnych w ogólnej liczbie bezrobotnych 

w latach 1999 - 2004 przedstawia poniższy wykres. 

BEZROBOTNI POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY 
W LICZBIE BEZROBOTNYCH OGÓŁEM 

Stan na koniec roku. 
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3. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG PŁCI 
 

Restrukturyzacja i prywatyzacja polskiej gospodarki przyczyniły się 

do  utraty wielu miejsc pracy, zwłaszcza wśród kobiet. Bezrobocie kobiet 

spowodowane było w znacznym stopniu upadkiem gałęzi przemysłu 

zatrudniających przede wszystkim kobiety, do których należały zakłady 

odzieżowe, włókiennicze, przetwórstwa rolno - spożywczego oraz handlu 

detalicznego. Z kolei reforma sfery usług społecznych (edukacji, ochrony 

zdrowia), silnie sfeminizowanych, spowodowała likwidację miejsc pracy 

tradycyjnie zajmowanych przez kobiety4. Sytuacja ta zmuszała osoby 

bezrobotne do zmiany zawodu oraz doskonalenia swoich kwalifikacji 

zawodowych. Mimo zasady „równości zatrudnienia” pracodawcy nadal chętniej 

zatrudniają mężczyzn niż kobiety. 

Na koniec grudnia 2004 roku w urzędach pracy zarejestrowanych było 

36.206 długotrwale bezrobotnych kobiet (54,1% ogółu długotrwale 

bezrobotnych) i 30.771 długotrwale bezrobotnych mężczyzn (45,9%). 

Na przestrzeni lat 1999 - 2004 najniższy poziom długotrwałego 

bezrobocia wśród kobiet odnotowano w końcu grudnia 1999 roku, kiedy 

to liczba zarejestrowanych kobiet wyniosła 29.102 osoby.  

Kolejne dwa lata przyniosły znaczny wzrost liczby kobiet pozostających bez 

pracy powyżej 12 miesięcy: o 6.652 osoby w 2000 roku i o 5.168 w 2001 roku. 

Na koniec grudnia 2001 roku odnotowano najwyższy poziom długotrwałego 

bezrobocia wśród kobiet, tj. 40.922 osoby. 

W ostatnich trzech latach liczba długotrwale bezrobotnych kobiet 

systematycznie zmniejszała się do 36.206 osób w grudniu 2004 roku.  

 

                                           
4 B. Balcerzak-Paradowska, B. Kołaczek, Uwarunkowania aktywności zawodowej kobiet w Polsce  
  w latach 1990-1999, Wybrane zagadnienia [w:] Kobiety i mężczyźni na rynku pracy, Rzeczywistość lat 
  1990-1999,  (red.) B. Balcerzak-Paradowska, Warszawa 2001, s. 21. 
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Najniższą liczbę długotrwale bezrobotnych mężczyzn odnotowano, 

podobnie jak w przypadku kobiet, na koniec 1999 roku - 15.360 osób, 

co  wynikało z ogólnego poziomu bezrobocia w województwie (liczba 

bezrobotnych na koniec 1999 roku była najniższa na przestrzeni lat 1999 - 2004). 

W ciągu kolejnych trzech lat liczba długotrwale bezrobotnych mężczyzn 

wzrosła o 16.604 osoby, tj. ponad dwukrotnie. W tym samym czasie dynamika 

wzrostu liczby długotrwale bezrobotnych kobiet była zdecydowanie niższa 

i wyniosła 34,5%. 

W analizowanym okresie czasu najwięcej długotrwale bezrobotnych 

mężczyzn zarejestrowanych było na koniec 2002 roku (31.964 osoby). 

Ostatnie dwa lata przyniosły zmniejszenie liczby bezrobotnych mężczyzn 

pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy (o 1.193 osoby). Na koniec 

2004 roku w rejestrach bezrobotnych pozostawało 30.771 długotrwale 

bezrobotnych mężczyzn. 

KOBIETY I MĘŻCZYŹNI POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY 
Stan na koniec roku. 

Długotrwale bezrobotni 
z tego: 

kobiety mężczyźni Wyszczególnienie 
Ogółem 

w liczbach 
bezwzględnych 

w % do 
ogółem 

w liczbach 
bezwzględnych 

w % do 
ogółem 

1999 44.462 29.102 65,5 15.360 34,5 
2000 58.496 35.754 61,1 22.742 38,9 
2001 68.891 40.922 59,4 27.969 40,6 
2002 71.101 39.137 55,0 31.964 45,0 
2003 70.007 38.131 54,5 31.876 45,5 
2004 66.977 36.206 54,1 30.771 45,9 
 

W populacji długotrwale bezrobotnych przeważają kobiety. Na uwagę 

zasługuje fakt, że ich udział systematycznie zmniejszał się z 65,5% w 1999 roku 

do 54,1% w 2004 roku, tj. o 11,4 punktu procentowego. Wzrósł tym samym 

udział mężczyzn z 34,5% do 45,9%. 
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Na przestrzeni lat 1999 - 2004 udział kobiet pozostających bez pracy 

powyżej 12 miesięcy w ogólnej liczbie bezrobotnych kobiet był znacznie 

wyższy niż analogiczny odsetek wśród mężczyzn. 

Długotrwale bezrobotne, w populacji bezrobotnych kobiet, stanowiły od 51,1% 

na  koniec 1999 roku do 61,8% w 2003 roku. Omawiany wskaźnik wśród 

mężczyzn był znacznie niższy i wynosił odpowiednio: 30,4% w 1999 roku 

i 49,2% na koniec 2003 roku. W końcu 2004 roku odsetek kobiet pozostających 

bez pracy powyżej 12 miesięcy wynosił 57,6% i był wyższy o 9,1 punktu 

procentowego od analogicznego wskaźnika wśród mężczyzn - 48,5%. 

 
Analiza udziału długotrwale bezrobotnych wśród kobiet i mężczyzn 

wykazała, iż zjawisko długotrwałego pozostawania bez pracy w większym 

stopniu dotyczy kobiet. W przypadku utraty pracy mają one większe trudności 

z ponownym jej podjęciem niż mężczyźni. Dzieje się tak mimo faktu, iż poziom 

wykształcenia bezrobotnych kobiet jest wyższy niż mężczyzn. W końcu grudnia 

2004 roku wyższym wykształceniem legitymowało się 5,6% długotrwale 

bezrobotnych kobiet oraz 2,6% długotrwale bezrobotnych mężczyzn. 

Wykształcenie policealne i średnie zawodowe posiadało 25,9% długotrwale 

bezrobotnych kobiet oraz 16,3% długotrwale bezrobotnych mężczyzn, natomiast 

wykształcenie zasadnicze zawodowe oraz gimnazjalne i niższe posiadało 58,7% 

długotrwale bezrobotnych kobiet i 78,7% długotrwale bezrobotnych mężczyzn. 

 

4. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG WIEKU 

 
W końcu grudnia 2004 roku zarejestrowane były 31.794 osoby w wieku 

do 35 lat pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy. Stanowiły one 47,4% 

ogółu długotrwale bezrobotnych. Dla porównania, w populacji bezrobotnych 

ogółem, udział osób w tym wieku wynosił 55,4%. 

W analizowanej grupie przeważały osoby w wieku 25 - 34 lata (19.705, 

tj. 29,4% ogółu długotrwale bezrobotnych). 
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Drugą pod względem liczebności grupę stanowili bezrobotni w wieku  

45 - 54 lata - 16.576 osób, tj. 24,8% ogółu. Ponadto w ewidencji urzędów pracy 

znajdowało się 15.575 osób długotrwale bezrobotnych w wieku 35 - 44 lata 

(23,3%), 2.623 osoby w wieku 55 - 59 lat (3,9%) oraz 409 osób w wieku  

60 - 64 lata (0,6%). 

W porównaniu do stanu z końca 1999 roku liczba osób długotrwale 

bezrobotnych wzrosła we wszystkich grupach wiekowych, z wyjątkiem 

bezrobotnych w wieku 15 - 17 lat. Najwyższy, ponad dwukrotny wzrost liczby 

bezrobotnych (o 9.128 osób) zanotowano wśród osób w wieku 45 - 54 lata. 

Wzrost o 6.325 osób odnotowano także wśród długotrwale bezrobotnych 

w wieku 25 - 34 lata (tj. o 47,3%) oraz wśród osób w wieku 35 - 44 lata  

- o 3.526 osób (29,3%). 

DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG WIEKU 
Stan na koniec 2004 roku. 

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych 

w tym długotrwale bezrobotni 
Wyszczególnienie 

Ogółem w liczbach 
bezwzględnych 

udział %  
do ogółem 

zarejestrowanych 
w grupie wiekowej 

Struktura 
długotrwale 

bezrobotnych 
wg wieku 

Ogółem 126.322 66.977 53,0 100,0 
z tego według wieku     

15 - 17 lat 0 0 - - 

18 - 24 lata 32.125 12.089 37,6 18,0 

25 - 34 lata 37.914 19.705 52,0 29,4 

35 - 44 lata 25.869 15.575 60,2 23,3 

45 - 54 lata 26.058 16.576 63,6 24,8 

55 - 59 lat 3.824 2.623 68,6 3,9 

60 lat i więcej 532 409 76,8 0,6 
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Udział długotrwale bezrobotnych był zróżnicowany w poszczególnych 

kategoriach wiekowych i kształtował się od 37,6% w grupie 18-24 lata 

do 76,8% wśród bezrobotnych w wieku powyżej 60 lat. Odsetek długotrwale 

bezrobotnych w wieku 25-34 lata wyniósł 52% i był zbliżony do średniej 

wojewódzkiej. 

Pomimo wysokiego udziału osób młodych wśród długotrwale 

bezrobotnych, bardziej narażone na długotrwałe pozostawanie bez pracy są 

osoby w starszych grupach wiekowych. Generalnie im wyższy wiek 

bezrobotnych, tym wyższy odsetek pozostających bez pracy powyżej 

12 miesięcy. 
 

5. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG POZIOMU 
    WYKSZTAŁCENIA 

 

Struktura bezrobocia w województwie wskazuje, że jednym z czynników 

sprzyjających pozostawaniu bez pracy jest niski poziom wykształcenia. 

Na koniec grudnia 2004 roku w populacji osób długotrwale bezrobotnych 

najliczniejszą grupę stanowili bezrobotni z wykształceniem zasadniczym 

zawodowym (37,2%) oraz gimnazjalnym i niższym (30,7%). Udział osób 

o niskim poziomie wykształcenia wśród bezrobotnych pozostających bez pracy 

powyżej 12 miesięcy wyniósł łącznie 67,9%. 

Wykształcenie policealne i średnie zawodowe posiadało 21,5% 

długotrwale bezrobotnych, a średnie ogólnokształcące - 6,4%. 

Najmniej osób długotrwale bezrobotnych legitymowało się dyplomami 

wyższych uczelni (4,2%). Na uwagę zasługuje fakt, iż w ostatnim okresie miał 

miejsce dynamiczny wzrost liczby bezrobotnych z wyższym wykształceniem, 

zarówno w ogólnej liczbie bezrobotnych, jak i wśród osób pozostających bez 

pracy powyżej 12 miesięcy. W odniesieniu do 1999 roku odnotowano ponad 

czterokrotny wzrost liczby długotrwale bezrobotnych z wyższym 

wykształceniem, natomiast w populacji bezrobotnych ogółem miał miejsce 

ponad trzykrotny wzrost ich liczby. 
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Analiza bezrobotnych według poziomu wykształcenia wykazała, 

iż  najwyższy udział długotrwale bezrobotnych wystąpił w grupie osób 

z  wykształceniem gimnazjalnym i niższym (64,2%) oraz zasadniczym 

zawodowym (56,4%), natomiast najniższy wśród osób z wykształceniem 

wyższym (30,6%). Pomimo, iż ukończenie wyższych studiów nie gwarantuje 

znalezienia bądź utrzymania miejsca pracy, to znacznie zmniejsza ryzyko 

długotrwałego pozostawania na bezrobociu. W grupie tej udział długotrwale 

bezrobotnych był niższy o 33,6 punktu procentowego w porównaniu 

do bezrobotnych z wykształceniem gimnazjalnym i o 25,8 punktu w odniesieniu 

do osób z wykształceniem zasadniczym zawodowym. 

DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA 
Stan na koniec 2004 roku. 

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych 

w tym długotrwale bezrobotni 
Wyszczególnienie 

Ogółem w liczbach 
bezwzględnych 

udział %  
do ogółem 

zarejestrowanych 
wg poziomu 

wykształcenia 

Struktura 
długotrwale 

bezrobotnych 
wg poziomu 

wykształcenia

Ogółem 126.322 66.977 53,0 100,0 
z tego z wykształceniem     
  wyższym 9.226 2.827 30,6 4,2 
  policealnym i średnim 
  zawodowym 31.217 14.380 46,0 21,5 
  średnim ogólnokształcącym 9.661 4.280 44,3 6,4 
  zasadniczym zawodowym 44.201 24.916 56,4 37,2 
  gimnazjalnym i poniżej 32.017 20.574 64,2 30,7 

 

Na przestrzeni lat 1999 - 2004 liczba długotrwale bezrobotnych uległa 

zwiększeniu w każdej grupie bez względu na rodzaj posiadanego wykształcenia. 

Najwyższy bezwzględny wzrost miał miejsce wśród bezrobotnych 

z  wykształceniem zasadniczym zawodowym (o 7,8 tys. osób) oraz 

gimnazjalnym i niższym (o 6,2 tys. osób), natomiast najniższy dotyczył osób 

z wykształceniem średnim ogólnokształcącym (o 1,2 tys. osób). 
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Najwyższy, ponad czterokrotny wzrost, odnotowano wśród bezrobotnych 

z  wyższym wykształceniem. W pozostałych grupach wzrost ten wahał się 

od 39,9% wśród bezrobotnych z wykształceniem średnim ogólnokształcącym 

do 53,7% w grupie osób z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym. 

 

6. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG STAŻU PRACY 
 

Wśród zarejestrowanych, na koniec grudnia 2004 roku, długotrwale 

bezrobotnych najliczniejszą kategorię stanowiły osoby nie posiadające stażu 

pracy - 18.205 osób (27,2%).  

Drugą grupą, pod względem wielkości omawianego zjawiska, byli długotrwale 

bezrobotni posiadający staż pracy od 1 do 5 lat - 12.884 osoby (19,2%) oraz 

długotrwale bezrobotni ze stażem pracy od 10 do 20 lat - 11.253 osoby (16,8%). 

W końcu omawianego okresu najmniej bezrobotnych pozostających bez pracy 

powyżej 12 miesięcy posiadało długi staż pracy, tzn. 30 lat i więcej (0,7%). 

DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG STAŻU PRACY 

Stan na koniec 2004 roku. 

Liczba zarejestrowanych bezrobotnych 

w tym długotrwale bezrobotni 
Wyszczególnienie 

Ogółem w liczbach 
bezwzględnych

udział %  
do ogółem 

zarejestrowanych 
wg stażu pracy 

Struktura 
długotrwale 

bezrobotnych 
wg stażu pracy

Ogółem 126.322 66.977 53,0 100,0 
z tego według stażu pracy     

do 1 roku 15.916 8.815 55,4 13,2 
1 - 5 lat 24.806 12.884 52,0 19,2 
5 - 10 lat 16.854 8.932 53,0 13,3 
10 - 20 lat 19.118 11.253 58,8 16,8 
20 - 30 lat 12.444 6.404 51,5 9,6 
30 lat i więcej 1.354 484 35,7 0,7 
bez stażu pracy 35.830 18.205 50,8 27,2 
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Najwyższy odsetek długotrwale bezrobotnych odnotowano wśród osób 

ze stażem pracy od 10 do 20 lat (58,8%) oraz mających krótkie doświadczenie 

zawodowe do 1 roku (55,4%). Najmniejszy udział wystąpił w grupie z ponad 

30  letnim stażem pracy (35,7%). 

W odniesieniu do 1999 roku wzrost liczby bezrobotnych miał miejsce 

we wszystkich grupach, bez względu na długość posiadanego stażu pracy 

przed  zarejestrowaniem bądź nie posiadanie doświadczenia zawodowego. 

Właśnie wśród bezrobotnych bez stażu pracy odnotowano największy wzrost  

- o 8.085 osób, tj. o 79,9%. 

W grupie bez stażu pracy znaczną część stanowią ludzie młodzi 

wchodzący na rynek pracy. Pracodawcy wobec kandydatów do pracy stawiają 

określone wymagania kwalifikacyjne, często oczekują także posiadania 

doświadczenia zawodowego, co nie ułatwia młodzieży znalezienia pracy.  

Liczba bezrobotnych ze stażem pracy od 20 do 30 lat zwiększyła się 

o 3.747 osób, ze stażem od 10 do 20 lat - o 3.662 osoby, natomiast wśród 

bezrobotnych ze stażem od 1 do 5 lat oraz od 5 do 10 lat wzrost wyniósł  

odpowiednio: 2,8 tys. i 2,7 tys. osób. Mniejszy wzrost liczby bezrobotnych 

dotyczył osób posiadających staż pracy do 1 roku (o 1.119 osób) oraz 

z 30 letnim i dłuższym stażem pracy (o 360 osób). 

Warto podkreślić, iż w grupach z długim stażem pracy odnotowano 

kilkakrotny wzrost liczby bezrobotnych. Wśród posiadających 30 letni staż 

pracy liczba zarejestrowanych zwiększyła się 3,5 - krotnie, natomiast wśród 

osób ze stażem od 20 do 30 lat miał miejsce prawie 2,5 - krotny wzrost liczby 

bezrobotnych. 

Reasumując, można stwierdzić, iż długotrwałym pozostawaniem bez 

pracy szczególnie zagrożone są osoby starsze oraz posiadające niski poziom 

wykształcenia, jak również bez doświadczenia zawodowego. 
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7. TERYTORIALNE ZRÓŻNICOWANIE DŁUGOTRWAŁEGO 
BEZROBOCIA 

 
7.1. Długotrwale bezrobotni według powiatów 
 

Poziom długotrwałego bezrobocia jest zróżnicowany w poszczególnych 

powiatach województwa. W większości zajmowana lokata, pod względem 

liczebności grupy długotrwale bezrobotnych, pokrywa się lub jest zbliżona 

do pozycji w rankingu zarejestrowanych bezrobotnych ogółem. 

DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI W POWIATACH 

Stan na koniec grudnia 2004 roku. 

Zarejestrowani bezrobotni 

Lp. POWIATY 
Ogółem 

w tym pozostający 
bez pracy powyżej 

12 miesięcy 

udział % 
do ogółu 

bezrobotnych 

Struktura 
długotrwale 

bezrobotnych 
według 

powiatów 

1 kielecki 21.378 11.773 55,1 17,6 
2 m. Kielce 16.727 7.897 47,2 11,8 
3 konecki 12.428 7.129 57,4 10,7 
4 ostrowiecki 13.551 6.772 50,0 10,1 
5 skarżyski 10.717 5.769 53,8 8,6 
6 starachowicki 10.291 4.557 44,3 6,8 
7 jędrzejowski 6.953 4.027 57,9 6,0 
8 sandomierski 6.722 4.000 59,5 6,0 
9 opatowski 5.634 3.422 60,7 5,1 
10 włoszczowski 5.520 3.272 59,3 4,9 
11 staszowski 6.375 2.909 45,6 4,3 
12 buski 4.446 2.279 51,3 3,4 
13 pińczowski 3.186 1.836 57,6 2,7 
14 kazimierski 2.394 1.335 55,8 2,0 

Województwo 126.322 66.977 53,0 100,0 
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Największą liczbę długotrwale bezrobotnych, na koniec 2004 roku, 

posiadały powiaty: kielecki, m. Kielce, konecki i ostrowiecki, natomiast 

najmniejszą: kazimierski, pińczowski i buski. 

W powiatach różnica pomiędzy najwyższym udziałem osób długotrwale 

pozostających bez pracy (60,7%), a najniższym (44,3%) wynosiła 16,4 punktu 

procentowego. Wyższy od średniej wojewódzkiej (53%) odsetek długotrwale 

bezrobotnych posiadało 9 powiatów, natomiast w pozostałych 5 odsetek 

ten  był  niższy. 

Najwyższy udział analizowanego wskaźnika odnotowano w powiecie: 

opatowskim (60,7% zarejestrowanych w powiecie to długotrwale bezrobotni), 

sandomierskim (59,5%), włoszczowskim (59,3%) i jędrzejowskim (57,9%), 

natomiast najniższy w: starachowickim (44,3%), staszowskim (45,6%), 

m. Kielce (47,2%) oraz ostrowieckim (50%). 

Należy podkreślić, iż w większości powiatów województwa osoby 

długotrwale bezrobotne stanowiły przeszło połowę ogółu bezrobotnych. 

7.1.1. Długotrwale bezrobotni według płci 

 

W grupie pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy przeważały 

kobiety (54,1%) i taka sytuacja miała miejsce w 13 powiatach. Najwyższy 

udział długotrwale bezrobotnych kobiet wystąpił w powiecie: jędrzejowskim 

(60,8%), staszowskim (56,5%) i ostrowieckim (56,4%). Tylko w powiecie 

opatowskim więcej było długotrwale bezrobotnych mężczyzn (53,7%). 

Analizując populację bezrobotnych kobiet ogółem można odnotować 

fakt, iż większość z zarejestrowanych to osoby długotrwale bezrobotne 

(wyjątkiem jest powiat starachowicki, gdzie grupa kobiet pozostających bez 

pracy powyżej 12 miesięcy stanowiła 47,9% wszystkich kobiet). 

 

 27



Najwyższy odsetek długotrwale bezrobotnych kobiet wystąpił 

w powiatach: włoszczowskim (65%), jędrzejowskim (64%) i pińczowskim 

(63,5%). Ponadto, do powiatów o większym nasileniu długotrwałego bezrobocia 

wśród kobiet należy zaliczyć: sandomierski, opatowski, konecki i kazimierski 

(wszystkie z udziałem długotrwale bezrobotnych kobiet powyżej 60%). 

Analogiczny odsetek wśród mężczyzn był zdecydowanie niższy 

niż  wśród kobiet w każdym z powiatów i kształtował się od najniższego 

w   staszowskim (39,3%) i starachowickim (40,6%) do najwyższego 

w opatowskim (59,5%) i sandomierskim (56,5%). 

Największa różnica między odsetkiem długotrwale bezrobotnych wśród 

kobiet i mężczyzn wystąpiła w powiatach: jędrzejowskim (o 13,5 punktu 

procentowego) i staszowskim (o 12,8 punktu), natomiast najmniejsza 

w opatowskim (o 2,8 punktu) i sandomierskim (o 6,3 punktu). 

 

7.1.2. Długotrwale bezrobotni według wieku 

 

 W populacji bezrobotnych ogółem notuje się wysoki udział osób młodych 

do 35 roku życia (55,4%). Wśród długotrwale bezrobotnych odsetek ten był 

niższy o 8 punktów procentowych i na koniec 2004 roku wynosił 47,4%. 

 W powiatach różnica między najwyższym udziałem (65%), a najniższym 

(36,7%) wyniosła aż 28,3 punktu procentowego. 

Najwyższy odsetek długotrwale bezrobotnych do 35 roku życia 

odnotowano w powiatach: kazimierskim (65%), buskim (59%) i jędrzejowskim 

(57,3%), w których jednocześnie występuje najwyższy udział osób młodych 

w populacji bezrobotnych ogółem. 

Wyższy od średniej wojewódzkiej (47,4%) udział długotrwale 

bezrobotnych analizowanej kategorii wiekowej wystąpił ponadto w powiatach: 

opatowskim (56,7%), sandomierskim (56,3%), pińczowskim (54,8%), 

włoszczowskim (52,2%), staszowskim (51,1%) oraz kieleckim (50,5%). 
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Najniższy odsetek osób młodych pozostających długotrwale 

bezrobotnymi odnotowano w m. Kielce (36,7%) oraz powiatach: 

starachowickim (36,8%), skarżyskim (41,4%), ostrowieckim (42,7%) 

i koneckim (43,1%). 

 W pozostałych grupach wiekowych notuje się mniejsze różnice udziałów 

między powiatami. Najwyższy odsetek długotrwale bezrobotnych w wieku  

35 - 44 lata wystąpił w powiecie starachowickim (26%), a najniższy 

w  kazimierskim (14,8%). Rozpiętość między wskaźnikami wyniosła 

11,2 punktu procentowego. 

 Należy podkreślić, iż wysoki udział długotrwale bezrobotnych 

w starszych grupach wiekowych dotyczył powiatów z najniższym odsetkiem 

osób młodych pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy. Najwyższy udział 

osób w wieku 45 - 59 lat odnotowano w m. Kielce (38,3%) oraz powiatach: 

starachowickim (36,6%), skarżyskim (32,8%), ostrowieckim (31,8%) 

i koneckim (31,6%).  

Na terenie tych powiatów miały miejsce liczne zwolnienia grupowe w związku 

z restrukturyzacją gospodarki, uwzględniającą racjonalizację zatrudnienia 

w przedsiębiorstwach. Tereny te zostały uznane za zagrożone bezrobociem 

strukturalnym (powiat konecki i starachowicki) oraz recesją i degradacją 

społeczną (powiat ostrowiecki i skarżyski). 

W grupie długotrwale bezrobotnych powyżej 60 roku życia występuje 

najmniejsze zróżnicowanie udziału w poszczególnych powiatach. Najwyższy 

odsetek odnotowano w m. Kielce (0,9%), natomiast najniższy w powiatach: 

buskim, ostrowieckim i staszowskim (z udziałem 0,4%). 

 

 

 

 29



7.1.3. Długotrwale bezrobotni według poziomu wykształcenia 

 

Osoby długotrwale bezrobotne charakteryzuje niski poziom wykształcenia. 

Na koniec grudnia 2004 roku odsetek analizowanej kategorii bezrobotnych 

z  wykształceniem zasadniczym zawodowym oraz gimnazjalnym i niższym 

wynosił 67,9% i był o 7,6 punktu procentowego wyższy niż analogiczny udział 

w populacji bezrobotnych ogółem. 

Wysoki udział długotrwale bezrobotnych, z omawianym poziomem 

wykształcenia, wystąpił w powiecie: opatowskim (76,4%), kieleckim (75%), 

koneckim (74,4%) i włoszczowskim (71,3%). 

W Kielcach odsetek osób z niskim poziomem wykształcenia był najniższy 

(54,4%), natomiast w pozostałych 9 powiatach przekroczył 60% ogółu 

długotrwale bezrobotnych. 

Wykształcenie policealne i średnie zawodowe oraz średnie 

ogólnokształcące posiadało 27,9% ogółu bezrobotnych pozostających bez pracy 

powyżej 12 miesięcy (o 4,5 punktu mniej niż wśród ogółu bezrobotnych).  

Najwyższy odsetek długotrwale bezrobotnych z tym poziomem 

wykształcenia pozostawał w m. Kielce (36,4%) oraz w powiatach: pińczowskim 

(35,3%), jędrzejowskim (33,3%), skarżyskim (32,8%), kazimierskim (31,9%) 

i buskim (30,6%). 

Najwyższy udział osób z wyższym wykształceniem wystąpił w m. Kielce 

(9,2%) oraz w powiatach: skarżyskim (4,8%), buskim (4,6%), sandomierskim 

(4,6%) i staszowskim (4,4%), natomiast najniższy w: opatowskim (2%), 

kazimierskim (2,1%), koneckim (2,4%) i kieleckim (2,9%). 

Generalnie, bezrobotni długotrwale poszukujący pracy z terenu m. Kielce 

oraz powiatów: pińczowskiego, skarżyskiego, jędrzejowskiego i buskiego byli 

znacznie lepiej wykształceni niż w powiatach: opatowskim, kieleckim, 

koneckim czy włoszczowskim. 
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7.1.4. Długotrwale bezrobotni według stażu pracy 

 

 Znaczna grupa długotrwale bezrobotnych nie posiada doświadczenia 

zawodowego - 27,2% (udział osób bez stażu pracy w populacji bezrobotnych 

ogółem był wyższy i wynosił 28,4%). 

 

 Najwyższy odsetek osób pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy 

i  nie posiadających stażu pracy wystąpił w powiecie kazimierskim (48,4%). 

Można sądzić, iż sytuacja taka wynika m.in. z wysokiego udziału osób 

młodych  w tym powiecie, które po ukończeniu szkoły jeszcze nie pracowały. 

Podobnie  w  powiecie: sandomierskim (39,5%), pińczowskim (38,6%) 

i  opatowskim  (34,9%). 

Niższy udział osób bez stażu pracy wystąpił w powiatach: starachowickim 

(14,1%), ostrowieckim (20,7%), skarżyskim (21,7%), koneckim (23%) 

i m. Kielce (23,2%). W tych powiatach notuje się jednocześnie wysoki udział 

bezrobotnych w starszych grupach wiekowych. 

Krótki staż pracy - do 5 lat posiadało 32,4% długotrwale bezrobotnych. 

Najwyższy udział osób z omawianym stażem był w powiecie: włoszczowskim 

(37,2%), staszowskim (36,6%), ostrowieckim (36,1%) i opatowskim (35,9%), 

najniższy w kazimierskim (28,3%) oraz w m. Kielce (28,8%). 

Stażem pracy od 5 do 20 lat legitymowało się 30,1% bezrobotnych 

pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy. Najwyższy udział długotrwale 

bezrobotnych z tym stażem pracy wystąpił w powiecie: starachowickim 

(36,4%), koneckim (34,7%), skarżyskim (34,5%) i m. Kielce (31,9%), 

a najniższy w: kazimierskim (18,6%), opatowskim (23,2%), sandomierskim 

(23,2%) i jędrzejowskim (26%). 
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W strukturze długotrwale bezrobotnych najniższy udział stanowią osoby 

posiadające ponad 20 letni staż pracy (10,3%). Różnica między najwyższym 

odsetkiem odnotowanym w m. Kielce (16,1%), a najniższym w powiecie 

kazimierskim (4,7%) wyniosła 11,4 punktu procentowego. 

Najwyższa rozpiętość udziału długotrwale bezrobotnych w powiatach, 

z  uwzględnieniem stażu pracy, wystąpiła w grupie osób nie posiadających 

doświadczenia zawodowego (różnica wyniosła 34,3 punktu procentowego) oraz 

wśród osób ze stażem od 5 do 20 lat (17,8 punktu). W grupie bezrobotnych 

posiadających staż pracy do 5 lat różnica ta była mniejsza i wyniosła 8,9 punktu. 

Struktura długotrwale bezrobotnych z uwzględnieniem wieku, poziomu 

wykształcenia i stażu pracy pozostaje znacznie zróżnicowana terytorialnie, 

przy czym występują pewne zależności. 

Powiaty o wysokim udziale osób młodych, tj. kazimierski, buski, jędrzejowski, 

opatowski, sandomierski czy pińczowski, charakteryzują się jednocześnie 

wysokim odsetkiem bezrobotnych nie posiadających doświadczenia 

zawodowego. W powiatach tych występuje równocześnie wyższy odsetek osób 

lepiej wykształconych (z wyjątkiem opatowskiego). 

Wysoki odsetek długotrwale bezrobotnych w starszych grupach wiekowych 

notuje się w m. Kielce oraz powiatach: starachowickim, skarżyskim, 

ostrowieckim i koneckim. Wymienione powiaty posiadają także niższe udziały 

osób bez stażu pracy. 

 

 32



7.2. Długotrwale bezrobotni zamieszkali na wsi i w mieście 
 

Analiza populacji długotrwale bezrobotnych z uwzględnieniem miejsca 

zamieszkania obejmuje lata 2000 - 20045. W grupie tej, podobnie jak w ogólnej 

liczbie bezrobotnych w województwie, przeważały osoby zamieszkałe na wsi, 

a  ich udział był średnio o 15 punktów procentowych wyższy niż udział 

zamieszkałych w mieście. W grudniu 2004 roku mieszkańcy wsi stanowili 

57,9%, natomiast mieszkańcy miast - 42,1% ogółu bezrobotnych pozostających 

bez pracy powyżej 1 roku. 

Na koniec 2004 roku w urzędach pracy województwa zarejestrowanych 

było 69.190 bezrobotnych zamieszkałych na wsi, w tym 38.792 długotrwale 

pozostających bez pracy (56,1%). W miastach zarejestrowanych było 

57.132  bezrobotnych, w tym 28.185 pozostawało bez pracy powyżej 

12 miesięcy (49,3%). 

 
DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI ZAMIESZKALI NA WSI I W MIEŚCIE 

Stan na koniec roku. 

Bezrobotni zamieszkali 
na wsi 

Bezrobotni zamieszkali 
w mieście Wyszczególnienie 

Ogółem długotrwale 
bezrobotni 

w % do 
ogółem Ogółem długotrwale 

bezrobotni 
w % do 
ogółem 

2000 65.319 34.319 52,5 53.150 24.177 45,5 
2001 71.466 39.713 55,6 59.663 29.178 48,9 
2002 71.310 40.440 56,7 59.956 30.661 51,1 
2003 69.086 39.895 57,7 57.452 30.112 52,4 
2004 69.190 38.792 56,1 57.132 28.185 49,3 
 
Na przestrzeni ostatnich kilku lat dynamika wzrostu liczby bezrobotnych 

zamieszkałych w mieście była jednak wyższa niż wśród mieszkańców wsi, 

zarówno w populacji bezrobotnych ogółem, jak i w przypadku grupy 

długotrwale bezrobotnych.  

                                           
5 Informacje dotyczące bezrobotnych zamieszkałych na wsi według czasu pozostawania bez pracy 
   są gromadzone w statystyce publicznej od 2000 roku (patrz uwagi metodyczne). 
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Liczba bezrobotnych zamieszkałych w mieście na koniec 2004 roku była 

o 7,5% (o 3.982 osoby) wyższa w porównaniu do 2000 roku, a poziom 

długotrwałego bezrobocia zwiększył się w tej grupie o 16,6% (o 4.008 osób). 

W tym samym okresie liczba bezrobotnych mieszkańców wsi 

zwiększyła się o 5,9% (o 3.871 osób), a poziom długotrwałego bezrobocia 

w analizowanej grupie wzrósł o 13% (o 4.473 osoby). 

Mimo pogarszającej się sytuacji bezrobotnych zamieszkałych w mieście 

nadal mieszkańcy wsi są bardziej narażeni na długotrwałe pozostawanie 

bez pracy. 

W latach 2000 - 2004 odnotowano podobne tendencje w kształtowaniu się 

udziału długotrwale bezrobotnych wśród mieszkańców wsi, jak i miast, przy 

czym odsetek pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy pozostawał 

znacznie wyższy w grupie zamieszkałych na wsi. 

Udział długotrwale bezrobotnych w populacji zamieszkałych na wsi 

w końcu 2000 roku wynosił 52,5% i zwiększał się systematycznie do 57,7% 

na koniec 2003 roku. W 2004 roku odnotowano obniżenie analizowanego 

wskaźnika o 1,6 punktu procentowego (56,1%). 

Udział długotrwale bezrobotnych wśród mieszkańców miast wynosił 

45,5% na koniec 2000 roku i wzrósł do 52,4% na koniec 2003 roku. 

W 2004 roku bezrobotni pozostający bez pracy powyżej 12 miesięcy stanowili 

49,3% ogółu zamieszkałych w mieście (spadek o 3,1 punktu procentowego). 

Wśród długotrwale bezrobotnych zamieszkałych na wsi 53,1% stanowią 

osoby młode do 35 roku życia, w mieście udział ten był niższy i wynosił 39,8%. 

Długotrwale bezrobotnych zamieszkałych na wsi charakteryzuje niższy 

poziom wykształcenia w porównaniu do mieszkańców miast. Wykształcenie 

zasadnicze zawodowe oraz gimnazjalne i niższe posiada 74,4% (w mieście 

59%), policealne i średnie zawodowe oraz średnie ogólnokształcące - 23% 

(w mieście 34,6%), natomiast wyższe - 2,6% (w mieście 6,4%). 
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8. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG SEKCJI 
    DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 
  

W końcu 2004 roku w urzędach pracy zarejestrowane były 90.492 osoby 

poprzednio pracujące, w tym 48.772 pozostawały bez pracy powyżej 

12 miesięcy, tj. 53,9% ogółu zarejestrowanych poprzednio pracujących.  

Bez pracy do 1 miesiąca pozostawało 7% poprzednio pracujących (6.301 osób), 

a 39,1% poszukiwało zatrudnienia od 1 do 12 miesięcy (35.419 osób). 

Wśród dotychczas niepracujących było 18.205 osób długotrwale 

bezrobotnych nie posiadających stażu pracy, co stanowiło 50,8%. 

Zróżnicowanie udziału oraz poziomu długotrwałego bezrobocia 

w poszczególnych sekcjach obrazuje poniższy wykres oraz tablica na 36 stronie. 

BEZROBOTNI POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY 

W PROCENCIE DO OGÓŁEM ZAREJESTROWANYCH WEDŁUG SEKCJI PKD 

Stan na koniec 2004 roku. 
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DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG SEKCJI PKD 

Stan na koniec roku. 

 

w tym pozostający bez pracy 

powyżej 12 miesięcy 
Wyszczególnienie 

Długotrwale 

bezrobotni 

w 1999 roku 

Bezrobotni 

ogółem 

w 2004 roku 
w liczbach 

bezwzględnych 

udział % do ogółu 

zarejestrowanych

Ogółem 
   z tego: 

44.462 126.322 66.977 53,0 

   dotychczas niepracujący 10.120 35.830 18.205 50,8 
    poprzednio pracujący 34.342 90.492 48.772 53,9 
       z tego w sekcjach:     
Rolnictwo, łowiectwo, 
leśnictwo 1.245 2.171 1.175 54,1 

Rybołówstwo i rybactwo 18 21 13 61,9 
Górnictwo i kopalnictwo 237 512 326 63,7 
Przetwórstwo przemysłowe 8.210 16.744 9.884 59,0 
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną,  
gaz i wodę 

264 560 317 56,6 

Budownictwo 3.482 9.411 4.926 52,3 
Handel i naprawy 7.114 12.690 7.129 56,2 
Hotele i restauracje 616 1.277 741 58,0 
Transport, gospodarka 
magazynowa i łączność 1.010 2.012 1.230 61,1 

Pośrednictwo finansowe 198 516 231 44,8 
Obsługa nieruchomości 769 1.526 820 53,7 
Administracja publiczna 
i obrona narodowa 4.182 8.608 5.038 58,5 

Edukacja 763 1.386 832 60,0 
Ochrona zdrowia 
i opieka społeczna 1.171 2.076 1.271 61,2 
Pozostała działalność 
usługowa, komunalna, 
społeczna, indywidualna 

2.966 10.596 5.846 55,2 

Gospodarstwa domowe 
zatrudniające pracowników 999 809 400 49,4 
Organizacje i zespoły 
eksterytorialne 7 13 6 46,2 
Działalność 
niezidentyfikowana 1.091 19.564 8.587 43,9 
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W końcu 2004 roku odsetek długotrwale bezrobotnych poprzednio 

pracujących w ogólnej liczbie poprzednio pracujących był wyższy od średniej 

wojewódzkiej (53,9%) w 12 sekcjach, w tym w: górnictwie i kopalnictwie 

(63,7% poprzednio pracujących to długotrwale bezrobotni), rybołówstwie 

i rybactwie (61,9%), ochronie zdrowia i opiece społecznej (61,2%), transporcie, 

gospodarce magazynowej i łączności (61,1%) oraz edukacji (60%) 

i przetwórstwie przemysłowym (59%). 

W pozostałych 5 sekcjach oraz w tzw. działalności niezidentyfikowanej 

udział długotrwale bezrobotnych był niższy od średniej wojewódzkiej, w tym 

najniższy w pośrednictwie finansowym - 44,8%. 

Najwięcej długotrwale bezrobotnych przed zarejestrowaniem pracowało 

w sekcji przetwórstwo przemysłowe - 9.884 osoby (tj. 20,3%) oraz w handlu 

i naprawach - 7.129 osób (tj. 14,6%). Natomiast najmniej w sekcji organizacje 

i zespoły eksterytorialne (6 osób) oraz rybołówstwie i rybactwie (13 osób). 

W porównaniu ze stanem z końca 1999 roku liczba długotrwale 

bezrobotnych poprzednio pracujących zwiększyła się o 14.430 osób (tj. o 42%), 

a dotychczas niepracujących o 8.085 osób (tj. o 79,9%). 

W większości sekcji odnotowano wzrost liczby bezrobotnych 

pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy, w tym najwyższy w: pozostałej 

działalności usługowej, komunalnej, społecznej i indywidualnej (o 2.880 osób), 

przetwórstwie przemysłowym (o 1.674) oraz budownictwie (o 1.444). 

W sekcji pozostała działalność usługowa, komunalna, społeczna, 

indywidualna odnotowano zarówno najwyższy bezwzględny, jak i procentowy 

wzrost liczby długotrwale bezrobotnych (o 97,1%). 

Natomiast zmniejszenie liczby bezrobotnych pozostających bez pracy 

powyżej 12 miesięcy miało miejsce w 4 sekcjach: gospodarstwach domowych 

zatrudniających pracowników (o 599 osób) oraz nieznacznie w rolnictwie, 

łowiectwie, leśnictwie; rybołówstwie i rybactwie; organizacjach i zespołach 

eksterytorialnych. 
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9. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG ZAWODÓW 
    I SPECJALNOŚCI 

  

Wydłużający się okres pozostawania bez pracy zmniejsza szanse 

ponownego zatrudnienia. Dezaktualizacji ulegają posiadane wiadomości 

i umiejętności zawodowe, co wymusza konieczność dokształcania, a często 

i  przekwalifikowania. Zaprzestanie pracy w niemal każdym zawodzie niesie 

za  sobą ryzyko trwałego pozostawania bez pracy. Jest ono największe 

w grupach, w których bezrobocie jest szczególnie wysokie i dotyczy zwłaszcza 

osób o niskich kwalifikacjach. 

Analiza bezrobotnych według zawodów i czasu pozostawania bez 

pracy  obejmuje wyłącznie grupę bezrobotnych poprzednio pracujących, 

tj. 90.492 osoby według stanu na koniec 2004 roku. 

Wśród bezrobotnych poprzednio pracujących 48.772 osoby pozostawały 

bez pracy powyżej 12 miesięcy. Udział bezrobotnych bez zawodu wyniósł 

18,5% (9.017 osób), natomiast posiadający kwalifikacje do wykonywania 

określonego zawodu stanowili 81,5% (39.755 osób). 

Rozkład poziomu długotrwałego bezrobocia według grup zawodowych 

kształtuje się podobnie jak rozkład poziomu bezrobotnych ogółem. Na koniec 

2004 roku najwięcej bezrobotnych poprzednio pracujących posiadało zawody 

zaliczane do grupy robotników przemysłowych i rzemieślników - 32.648 osób, 

w tym 17.351 długotrwale bezrobotnych, tj. 53,1% bezrobotnych poprzednio 

pracujących w tej grupie zawodowej i 35,6% ogółu osób poprzednio 

pracujących długotrwale bezrobotnych. 

W grupie 15.269 bezrobotnych posiadających zawody techniczne 

zarejestrowanych było 7.258 długotrwale bezrobotnych, tj. 47,5%. Osoby 

pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy stanowiły 14,9% ogółu długotrwale 

bezrobotnych poprzednio pracujących. 
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Kolejną, trzecią pod względem liczebności, grupę stanowili pracownicy 

usług osobistych i sprzedawcy. Wśród 10.040 poprzednio pracujących 

bezrobotnych w tej grupie zawodowej było 5.785 osób długotrwale 

bezrobotnych (57,6%). Ich udział w ogólnej liczbie poprzednio pracujących 

pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy wyniósł 11,9%. 

W odniesieniu do 1999 roku w większości wielkich grup zawodowych 

poziom długotrwałego bezrobocia zwiększył się. Najwyższy wzrost odnotowano 

wśród robotników przemysłowych i rzemieślników - o 6.146 osób (54,9%) oraz 

techników i innego średniego personelu - o 3.969 osób (120,7%).  

Natomiast spadek liczby zarejestrowanych miał miejsce wśród 

pracowników biurowych - o 1.693 osoby (55,2%) oraz pracowników przy 

pracach prostych - o 1.339 osób (27,5%). 

Zmiany poziomu bezrobocia, w tym również bezrobocia długotrwałego 

w grupie techników oraz pracowników biurowych, wynikają w części ze zmian 

w zaszeregowaniu niektórych zawodów.  

Ponadto należy podkreślić, iż w grupie bezrobotnych z wysokimi 

kwalifikacjami zawodowymi nastąpiło prawie 2,5 - krotne zwiększenie liczby 

osób pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy (z 739 w 1999 roku 

do 1.706 w 2004 roku). 

Wysoki wskaźnik długotrwałego bezrobocia dotyczył większości grup 

zawodowych, ale najbardziej zagrożeni długookresowym pozostawaniem bez 

pracy byli bezrobotni z grupy pracownicy przy pracach prostych (65,4%). 

Ponadto wysoki udział długotrwale bezrobotnych odnotowano wśród: rolników, 

ogrodników, leśników i rybaków (61,5%), nielicznie zarejestrowanych 

parlamentarzystów, wyższych urzędników i kierowników (60,9%) oraz 

pracowników usług osobistych i sprzedawców (57,6%).  

Najniższy udział osób pozostających bez pracy powyżej 1 roku wystąpił 

w grupie specjalistów (35,9%) oraz techników i innego średniego personelu 

(47,5%). 
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W porównaniu do 1999 roku odnotowano wzrost udziału długotrwale 

bezrobotnych we wszystkich wielkich grupach zawodowych (z wyłączeniem 

grupy siły zbrojne, która została wprowadzona w 2003 roku). 

Najwyższy wzrost analizowanego wskaźnika miał miejsce w grupach 

o niskich kwalifikacjach zawodowych. Wśród robotników przemysłowych 

i rzemieślników oraz operatorów i monterów maszyn i urządzeń odnotowano 

wzrost odsetka długotrwale bezrobotnych o 16,2 punktu procentowego, 

natomiast w grupie pracowników przy pracach prostych o 15,8 punktu. 

Najniższy wzrost odsetka miał miejsce w grupie specjalistów 

(o 2,4 punktu). 

W grupie kobiet poprzednio pracujących udział osób długotrwale 

bezrobotnych na koniec 2004 roku wyniósł 58,5%. Wskaźnik długotrwałego 

bezrobocia w grupie kobiet był wyższy o 8,9 punktu procentowego 

od analogicznego wskaźnika dla mężczyzn (49,6%). 

Podobne tendencje wystąpiły w każdej wielkiej grupie zawodowej, 

co   potwierdza, iż długotrwałe bezrobocie jest większym zagrożeniem 

w przypadku utraty pracy przez kobiety niż mężczyzn.  

Analizowany wskaźnik był najwyższy wśród kobiet wykonujących 

zawody zaliczane do następujących grup: pracownicy przy pracach prostych 

(70,7%), parlamentarzyści, wyżsi urzędnicy i kierownicy (69,8%), operatorzy 

i monterzy maszyn i urządzeń (68,5%), rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 

(65,5%) oraz robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy (63,4%).  

Natomiast wśród mężczyzn najwyższy udział długotrwale bezrobotnych 

odnotowano w grupach: pracownicy przy pracach prostych (61,1%), rolnicy, 

ogrodnicy, leśnicy i rybacy (56%), parlamentarzyści, wyżsi urzędnicy 

i kierownicy (53,1%) oraz operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń (51,8%). 
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Bezrobotni poprzednio pracujący pozostający bez pracy 
powyżej 12 miesięcy według grup zawodów oraz bez zawodu 

Stan na koniec 2004 roku. 
 

Bezrobotni poprzednio pracujący 

GRUPY ZAWODÓW 
ogółem 

w tym:  
pozostający bez 

pracy pow. 12 m-cy 

udział % 
długotrwale 

bezrobotnych
R 90.492 48.772 53,9 
K 43.591 25.509 58,5 

Ogółem 

M 46.901 23.263 49,6 
R 92 56 60,9 
K 43 30 69,8 

Parlamentarzyści, wyżsi 
urzędnicy i kierownicy 

M 49 26 53,1 
R 4.754 1.706 35,9 
K 3.377 1.280 37,9 

Specjaliści 

M 1.377 426 30,9 
R 15.269 7.258 47,5 
K 8.939 4.756 53,2 

Technicy i inny średni 
personel 

M 6.330 2.502 39,5 
R 2.453 1.377 56,1 
K 1.919 1.128 58,8 

Pracownicy biurowi 

M 534 249 46,6 
R 10.040 5.785 57,6 
K 9.132 5.402 59,2 

Pracownicy usług 
osobistych i sprzedawcy 

M 908 383 42,2 
R 1.531 941 61,5 
K 878 575 65,5 

Rolnicy, ogrodnicy, 
leśnicy i rybacy 

M 653 366 56,0 
R 32.648 17.351 53,1 
K 8.659 5.494 63,4 

Robotnicy przemysłowi 
i rzemieślnicy 

M 23.989 11.857 49,4 
R 3.110 1.749 56,2 
K 820 562 68,5 

Operatorzy i monterzy 
maszyn i urządzeń 

M 2.290 1.187 51,8 
R 5.399 3.532 65,4 
K 2.433 1.719 70,7 

Pracownicy przy pracach 
prostych 

M 2.966 1.813 61,1 
R 2 0 0,0 
K 0 0 - 

Siły zbrojne 

M 2 0 0,0 
R 15.194 9.017 59,3 
K 7.391 4.563 61,7 

Bez zawodu 

M 7.803 4.454 57,1 
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Z rankingu zawodów najbardziej zagrożonych bezrobociem (grupy 

powyżej 1 tys. osób) wynika, że najwyższy udział długotrwale bezrobotnych 

występuje wśród: pomocy i sprzątaczek biurowych, hotelowych (73,3%), 

szwaczek i hafciarek (65,5%), krawców i kapeluszników (60,6%), sprzedawców 

i demonstratorów (58,1%) oraz kucharzy (57,1%). 

Należy zauważyć, iż w niektórych grupach zawodowych notuje się 

wysoki odsetek długotrwale bezrobotnych pomimo znacznego zapotrzebowania 

ze strony pracodawców. Dotyczy to m.in.: sprzedawców (58,1%) oraz 

pracowników obsługi biurowej (52,8%). Może to wynikać z wysokiej podaży 

siły roboczej w tych grupach, bądź nie spełnienia oczekiwań pracodawców 

w zakresie kwalifikacji zawodowych bezrobotnych. 
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10. DZIAŁANIA WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY 
W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA 
DŁUGOTRWAŁEMU BEZROBOCIU 

Przeciwdziałanie długotrwałemu bezrobociu stanowi jeden 

z  podstawowych kierunków polityki rynku pracy. Skuteczność podejmowanych 

działań jest uzależniona przede wszystkim od właściwego doboru form 

aktywizacji zawodowej, skoncentrowanych na likwidacji przyczyn zjawiska 

długotrwałego bezrobocia. 

Walka z długotrwałym bezrobociem należy do celów strategicznych 

polityki rynku pracy na poziomie krajowym i regionalnym. Przeciwdziałanie 

i zwalczanie długotrwałego bezrobocia jest jednym z priorytetów Krajowego 

Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na 2005 rok, którego celem jest 

ograniczenie zjawiska poprzez pomoc osobom bezrobotnym w zakresie 

reintegracji zawodowej oraz wsparcie ich otoczenia społecznego. Ograniczanie 

zjawiska długotrwałego bezrobocia i jego przyczyn należy do głównych zadań 

Świętokrzyskiego Planu Działań na Rzecz Zatrudnienia na rok 2005 

w ramach pierwszej wytycznej „Aktywne i zapobiegawcze działania dla osób 

bezrobotnych i biernych zawodowo”. 

Publiczne służby zatrudnienia w dotychczasowej pracy podejmowały 

szereg działań uwzględniających aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu 

ukierunkowanych na pomoc długotrwale bezrobotnym, korzystając ze  środków 

przedakcesyjnych i środków funduszy strukturalnych na działania w zakresie 

rozwoju zasobów ludzkich. 

W roku 2003 w ramach Programu Aktywizacji Zawodowej 

Bezrobotnych Mieszkańców Województwa Świętokrzyskiego „Droga 

do Pracy” zaktywizowano łącznie 730 bezrobotnych we wszystkich powiatach, 

wydatkując kwotę 1.506.000,00 zł, w tym: 
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 374 osoby objęto subsydiowanym zatrudnieniem w ramach prac 

 interwencyjnych i robót publicznych, 

 160 osób zostało skierowanych na szkolenia zawodowe, 

   16 bezrobotnym udzielono pożyczek na podjęcie własnej działalności  

 gospodarczej, 

   12 miejsc pracy utworzonych zostało przez pracodawców w wyniku 

   udzielonych pożyczek. 

 Program realizowany był przez Wojewódzki Urząd Pracy we współpracy 

z Powiatowymi Urzędami Pracy, jak i partnerami z sektora niepublicznego, 

w tym z pracodawcami i instytucjami szkoleniowymi. 

  

Kolejnym programem wdrażanym w województwie w latach 2002 - 2004 

przez Wojewódzki Urząd Pracy, a finansowanym ze środków przedakcesyjnych 

był Program Aktywizacji Obszarów Wiejskich - Komponent B1 

Reorientacja / Przekwalifikowania.  

Długotrwale bezrobotnych objęto następującymi formami aktywizacji:  

• usługami w zakresie szkoleń    1.821 osób, 

• usługami w zakresie okresowego zatrudnienia    755 osób, 

• usługami w zakresie zatrudnienia   7.103 osoby, 

• Centra Wspierania Przedsiębiorczości  2.073 osoby. 

 
Jednym z programów operacyjnych, wdrażanych przez Wojewódzki 

Urząd Pracy i Powiatowe Urzędy Pracy w ramach środków z Europejskiego 

Funduszu Społecznego jest Sektorowy Program Operacyjny Rozwój Zasobów 

Ludzkich. Działanie 1.3 „Przeciwdziałanie i zwalczanie długotrwałego 

bezrobocia” ukierunkowane jest na szeroką pomoc i wsparcie zatrudnieniowe 

dla osób długotrwale bezrobotnych. 
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W 2004 roku, w projektach wdrażanych przez Wojewódzki Urząd 

Pracy, na podstawie projektów posiłkowych, realizowanych przez 

powiatowe urzędy pracy w ramach Działania 1.3 SPO RZL uczestniczyło 

łącznie 3.904 długotrwale bezrobotnych. Szkoleniami zawodowymi objęto 

1.925 osób, pracę w ramach subsydiowanego zatrudnienia znalazły 663 osoby, 

natomiast ze wsparcia w postaci pośrednictwa pracy i poradnictwa zawodowego 

skorzystało łącznie 3.236 osób, co stanowi 87% wszystkich osób biorących 

udział w projektach. Proponowane formy wsparcia odpowiadały faktycznym 

potrzebom rynku pracy i beneficjentów.  

Możliwość wykorzystania po raz pierwszy funduszy strukturalnych 

w celu zwalczania długotrwałego bezrobocia otworzyła nowe perspektywy 

przyczyniając się do zwiększenia liczby zaktywizowanych osób. 

Osiągnięcie celu działania, jakim jest reintegracja zawodowa osób 

długotrwale bezrobotnych możliwe jest dzięki realizowanym formom 

wsparcia, których dobór koncentruje się na likwidacji przyczyn przedmiotowego 

zjawiska. 

Problemy ze znalezieniem zatrudnienia, a co za tym idzie długotrwałe 

pozostawanie bez pracy, powodowane jest w dużej mierze niskim poziomem 

wykształcenia i kwalifikacji zawodowych. Przeciwdziałanie niedostosowaniu 

kwalifikacji do potrzeb rynku pracy stanowi podstawowy kierunek działań 

Samorządu Województwa we współdziałaniu z samorządami powiatów 

w zakresie przeciwdziałania długotrwałemu bezrobociu. 
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11. DZIAŁANIA POWIATOWYCH URZĘDÓW PRACY 
      W ZAKRESIE AKTYWIZACJI OSÓB 
      DŁUGOTRWALE BEZROBOTNYCH 
 

W celu pomocy osobom bezrobotnym, w tym pozostającym bez pracy 

powyżej 12 miesięcy, Powiatowe Urzędy Pracy realizują aktywne programy 

przeciwdziałania bezrobociu. Wśród nich wymienić należy: prace 

interwencyjne, roboty publiczne, programy specjalne, szkolenia oraz usługi 

z zakresu poradnictwa zawodowego. 

 

11.1. Długotrwale bezrobotni zatrudnieni w ramach prac interwencyjnych 
 i robót publicznych 

Ważnym rodzajem wsparcia zawodowego długotrwale bezrobotnych, 

preferowanym przez urzędy pracy jest subsydiowanie zatrudnienia, będące 

szansą zaprezentowania pracodawcy własnego poziomu kompetencji, dając 

możliwość oceny predyspozycji do podjęcia stałej pracy. Subsydiowane 

zatrudnienie stanowi ponadto cenną możliwość zdobycia doświadczenia 

zawodowego dla poszukujących pracy, a pracodawcom stwarza szansę 

pozyskania nowych pracowników. Biorąc pod uwagę fakt, iż długotrwale 

bezrobotni mają problemy z podjęciem pracy, częściowa refundacja 

wynagrodzeń pracowników zachęca pracodawców do zatrudniania osób 

bezrobotnych. 

W ramach prac interwencyjnych w latach 1999 - 2000 zaktywizowano 

10.033 osoby bezrobotne, w tym 2.686 bezrobotnych pozostających bez pracy 

powyżej 12 miesięcy, natomiast w ramach robót publicznych zatrudnienie 

uzyskało 6.857 osób, w tym 1.941 długotrwale bezrobotnych.  

Kolejne lata 2001 - 2002 przyniosły zmniejszenie liczby bezrobotnych 

zatrudnionych w ramach prac interwencyjnych o 4.165 osób, tj. o 41,5% i robót 

publicznych o 2.588, tj. o 37,7%.  
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Jednocześnie liczba długotrwale bezrobotnych zatrudnionych przy pracach 

interwencyjnych zmniejszyła się o 1.083 osoby (o 40,3%), a w ramach robót 

publicznych o 717 (o 36,9%). W analizowanym okresie zatrudniono w ramach 

prac interwencyjnych 5.868 osób, w tym 1.603 osoby długotrwale bezrobotne, 

a  w ramach robót publicznych 4.269 osób, w tym 1.224 osoby pozostające 

bez pracy ponad rok. 

Wyraźne ożywienie nastąpiło w latach 2003 - 2004, zatrudnienie w tym 

okresie uzyskało w ramach prac interwencyjnych 9.868 bezrobotnych (wzrost 

o 68,2%), a w ramach robót publicznych pracowało 7.331 osób, tj. o 3.062 

więcej (o 71,7%). Liczba długotrwale bezrobotnych zaktywizowanych 

w ramach prac interwencyjnych wyniosła 2.690 osób i wzrosła o 1.087, 

tj. o 67,8%, a w ramach robót publicznych wyniosła 2.374 osoby, co oznacza 

wzrost o 1.150 (o 94%) w porównaniu do lat 2001 - 2002. 

Bezrobotni zaktywizowani w ramach prac interwencyjnych i robót 
publicznych, w tym osoby długotrwale bezrobotne w latach 1999 - 2004 

Bezrobotni 
zatrudnieni w ramach 

w tym osoby długotrwale 
bezrobotne zatrudnione 

w ramach Lata 
prac 

interwencyjnych 
robót 

publicznych 
prac 

interwencyjnych 
robót 

publicznych 

1999 5.192 4.010 1.343 1.160 

2000 4.841 2.847 1.343    781 

2001 3.111 2.181    813    645 

2002 2.757 2.088    790    579 

2003 5.012 5.230 1.392 1.929 

2004 4.856 2.101 1.298    445 
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Bezrobotni zaktywizowani w ramach prac interwencyjnych i robót 
publicznych, w tym długotrwale bezrobotni według powiatów w 2004 roku 

Prace interwencyjne Roboty publiczne 
Powiaty Bezrobotni 

ogółem 

w tym 
długotrwale 
bezrobotni 

Udział 
% 

Bezrobotni
ogółem 

w tym 
długotrwale 
bezrobotni 

Udział 
% 

buski 141 32 22,7 28 2   7,1 
jędrzejowski 224 78 34,8 310 87 28,1 
kazimierski 54 18 33,3 38 11 28,9 
kielecki 292 95 32,5 85 6   7,1 
m. Kielce 555 207 37,3 105 20 19,0 
konecki 729 245 33,6 136 40 29,4 
opatowski 367 71 19,3 194 16   8,2 

ostrowiecki 967 282 29,2 575 152 26,4 

pińczowski 166 28 16,9 47 11 23,4 

sandomierski 236 44 18,6 65 7 10,8 

skarżyski 395 113 28,6 239 44 18,4 

starachowicki 435 0   0,0 83 0   0,0 

staszowski 163 43 26,4 71 11 15,5 

włoszczowski 132 42 31,8 125 38 30,4 
Województwo 4.856 1.298 26,7 2.101 445 21,2 

W 2004 roku najwyższy udział długotrwale bezrobotnych 

zatrudnionych przy pracach interwencyjnych wystąpił w m. Kielce - 37,3% 

oraz w powiatach: jędrzejowskim - 34,8%, koneckim - 33,6% i kazimierskim  

- 33,3%, najniższy w powiecie pińczowskim - 16,9%. 

Natomiast największy udział długotrwale bezrobotnych 

aktywizowanych w ramach robót publicznych wystąpił w powiecie 

włoszczowskim - 30,4% i koneckim - 29,4%, najniższy w powiecie buskim 

i kieleckim - 7,1%. 
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11.2. Długotrwale bezrobotni uczestniczący w programach specjalnych 

W 1999 roku powiatowe urzędy pracy opracowały projekty lokalnych 

programów specjalnych przeciwdziałania bezrobociu. 

Programami objęto osoby zagrożone długotrwałym bezrobociem, a przede 

wszystkim: 

- długotrwale bezrobotnych mężczyzn i kobiety o niskich kwalifikacjach, 

lub kwalifikacjach, na które nie ma zapotrzebowania na rynku pracy,  

- długotrwale bezrobotnych mieszkańców wsi - mężczyzn i kobiety, 

- długotrwale bezrobotnych mieszkańców wsi o niskich kwalifikacjach, 

- długotrwale bezrobotne kobiety, 

- bezrobotnych mężczyzn w wieku do 25 lat z zawodami hutniczymi. 

W ramach programów przewidziano następujące przedsięwzięcia: 

- aktywizację uczestników programu poprzez zajęcia w klubach pracy, 

rozmowy z doradcami zawodowymi i pośrednikami pracy,  

- refundowanie pracodawcom zatrudniającym skierowanych bezrobotnych 

części kosztów szkolenia uczestników programu, wynagrodzeń i składek 

na ubezpieczenia społeczne, kosztów wyposażenia stanowisk pracy oraz 

kosztów dojazdów do pracy,  

- udzielanie na korzystnych warunkach pożyczek bezrobotnym na podjęcie 

działalności gospodarczej i pracodawcom na utworzenie dodatkowych 

miejsc pracy dla bezrobotnych. 

W wyniku realizacji 35 programów specjalnych wyżej wymienionymi 

formami aktywizacji objęto 830 osób. 

 
W 2000 roku powiatowe urzędy pracy kontynuowały realizację 

programów specjalnych rozpoczętych w 1999 roku oraz rozpoczęły realizację 

13 nowych programów.  
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Uczestnicy tych programów to w większości osoby bezrobotne 

pozostające bez pracy powyżej roku - 234, tj. 89,7% ogółu bezrobotnych 

rozpoczynających zajęcia w programach specjalnych. W omawianym roku 

zakończono realizację 19 programów. Liczba uczestników, którzy ukończyli 

udział w programach wyniosła 480 osób, w tym 454 długotrwale bezrobotne 

(94,6%). Spośród osób, które zakończyły zajęcia dalsze zatrudnienie podjęły 

382, w tym 112 kobiet.  

W 2001 roku powiatowe urzędy pracy rozpoczęły realizację 2 nowych 

programów z 15 osobami długotrwale bezrobotnymi oraz zakończyły 

realizację 11 programów specjalnych. Udział w programach ukończyło 

256 osób, w tym pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy było 175, 

tj. 68,4%. Dalsze zatrudnienie podjęły 162 osoby, w tym 111 kobiet.  

W 2002 roku zakończono realizację 8 programów specjalnych. 

Liczba uczestników, którzy zakończyli udział w programach wyniosła 93 

osoby, w tym 79 długotrwale bezrobotnych (84,9%). Dalsze zatrudnienie 

podjęły 84 osoby, w tym 30 kobiet. 

W 2003 roku powiatowe urzędy pracy rozpoczęły realizację 5 nowych 

programów z 132 osobami, w tym 97 pozostawało bez pracy ponad rok 

(73,5%). W omawianym roku zakończono realizację 8 programów 

specjalnych. Zajęcia w programach ukończyło 137 osób, w tym 

103 długotrwale bezrobotne (75,2%). Spośród osób, które zakończyły udział 

w programach dalsze zatrudnienie podjęło 76 osób. 

Program specjalny przeznaczony wyłącznie dla osób długotrwale 

bezrobotnych zamieszkałych na wsi kontynuował w 2004 roku Powiatowy 

Urząd Pracy w Kazimierzy Wielkiej. Liczba uczestników, którzy zakończyli 

udział w działaniach aktywizujących wyniosła 13 osób, zatrudnienie podjęło 

11 osób. 
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Bezrobotni, którzy rozpoczęli i ukończyli zajęcia w programach 
specjalnych, w tym długotrwale bezrobotni w latach  2000 - 2004 

Bezrobotni, którzy 
rozpoczęli zajęcia  

Bezrobotni, którzy 
ukończyli zajęcia  

Lata 
Liczba 

rozpoczętych 
programów  Ogółem 

w tym 
długotrwale 
bezrobotni 

Liczba 
zakończonych

programów Ogółem 
w tym 

długotrwale 
bezrobotni 

2000 13 261 234 19 480 454 

2001  2  23  15 11 256 175 

2002  0   0    0  8   93   79 

2003  5 132 97  8 137 103 

2004  0   2    2  1   13   13 

 

11.3.  Długotrwale bezrobotni uczestniczący w szkoleniach 
          i przekwalifikowaniach 

Mając na celu poprawę umiejętności zawodowych, jak również eliminację 

zjawiska niedostosowania kwalifikacji do potrzeb pracodawców, dla osób 

długotrwale bezrobotnych organizowane są szkolenia zawodowe. Ta forma 

wsparcia wyposaża długotrwale bezrobotnych w umiejętności pozwalające 

na podjęcie pracy w nowym zawodzie, jak również umożliwia uzupełnienie 

i   podwyższenie już posiadanych kwalifikacji. Osoby uczestniczące 

w  szkoleniach mogą zapoznać się z aktualnymi trendami występującymi 

na rynku pracy, uświadamiając sobie konieczność stałej weryfikacji posiadanej 

wiedzy i umiejętności. 

W 2004 roku na szkolenia zawodowe skierowano 3.064 osoby 

bezrobotne i poszukujące pracy, w tym 1.282 kobiety. Ogółem szkolenia 

ukończyły 2.873 osoby, w tym 1.649 osób pozostających bez pracy powyżej 

12 miesięcy, tj. 57,4% ogółu osób kończących szkolenie. W wyniku 

ukończonych szkoleń pracę podjęło 800 osób, w tym 221 kobiet.  
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Bezrobotni oraz poszukujący pracy uczestniczący w szkoleniach 

organizowanych w 2004 roku 

Lp. I. PUP 
Liczba osób 

skierowanych
na szkolenie 

Liczba osób, 
które 

ukończyły 
szkolenie 

w tym  
długotrwale 
bezrobotni 

udział % 
długotrwale 

bezrobotnych  
do ogółu osób, 

które ukończyły
szkolenie 

 1 Busko-Zdrój       59       57   23  40,4 
 2 Jędrzejów       73       87   20  23,0 
 3 Kazimierza Wlk.     120     120   81  67,5 
 4 Kielce     951     754 677  89,8 
 5 Końskie     215     216   86  39,8 
 6 Opatów       17       19   13  68,4 
 7 Ostrowiec Św.     320     335 221  66,0 
 8 Pińczów       87       85   18  21,2 
 9 Sandomierz     103     102   68  66,7 
10 Skarżysko-Kam.     236     210 129  61,4 
11 Starachowice     501     499 204  40,9 
12 Staszów     324     336   82  24,4 
13 Włoszczowa       58       53   27  50,9 

Ogółem: 3.064 2.873 1.649 57,4 
 

Najwyższy udział osób długotrwale bezrobotnych kończących 

szkolenie wystąpił w PUP w Kielcach - 89,8%, Opatowie - 68,4% i Kazimierzy 

Wlk. - 67,5%, a najniższy w Pińczowie - 21,2% i Jędrzejowie - 23%. 

11.4. Długotrwale bezrobotni korzystający z usług poradnictwa 
zawodowego i klubów pracy 

Realizacja działań aktywizujących w odniesieniu do osób długotrwale 

bezrobotnych jest uzupełniana poprzez wsparcie w formie poradnictwa 

i doradztwa zawodowego. Problemem tej grupy osób bezrobotnych jest brak 

umiejętności „poruszania się” po rynku pracy.  
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Istnieje konieczność wyposażenia ich w niezbędną wiedzę i narzędzia 

ułatwiające kontakt z pracodawcą. Działania aktywizujące niejednokrotnie 

poprzedzane są rozmową z psychologiem oraz doradcą zawodowym, którzy 

pomagają bezrobotnemu w realizacji indywidualnego planu działania, 

przyczyniają się do zwiększenia jego motywacji oraz wskazują mu kierunki 

dalszej ścieżki zawodowej. Powyższe działania skutkują poprawą samooceny 

bezrobotnych, podniesieniem wiary we własne możliwości oraz zwiększeniem 

aktywności w poszukiwaniu pracy. 

W 2004 roku poradnictwem zawodowym prowadzonym przez 

doradców powiatowych urzędów pracy oraz Centrum Informacji i Planowania 

Kariery Zawodowej i Obsługi EURES działającego w strukturze 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy objęto 8.763 osoby, w tym 1.822 osoby 

pozostające bez pracy ponad rok.  

Indywidualnych porad udzielono 1.540 osobom, w tym 

395 długotrwale bezrobotnym. 

Grupowym poradnictwem zawodowym objęto 7.223 osoby bezrobotne 

i poszukujące pracy, w tym 1.424 osoby pozostające bez pracy ponad rok.  

Badania testowe przeprowadzone zostały wśród 1.075 osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy, w tym 211 długotrwale bezrobotnych. 

W strukturach organizacyjnych powiatowych urzędów pracy funkcjonuje 

13 klubów pracy, które prowadzą zajęcia w zakresie „Nauki umiejętności 

poszukiwania pracy i pozyskiwania zatrudnienia”. 

W 2004 roku w zajęciach prowadzonych przez liderów klubów pracy 

uczestniczyło 4.381 osób bezrobotnych i poszukujących pracy, w tym 

1.504 osoby pozostające bez pracy ponad rok.  
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Z ogólnej liczby uczestników klubów pracy: 

-  817 osób podjęło zatrudnienie, w tym 245 osób długotrwale 

bezrobotnych, 

-  115 osób rozpoczęło szkolenia zawodowe, w tym 81 osób 

pozostających bez pracy ponad rok. 

Najwięcej osób długotrwale bezrobotnych uczestniczyło w zajęciach 

klubów pracy w Powiatowym Urzędzie Pracy w Kielcach - 1.033, Końskich 

- 232 i Skarżysku - Kamiennej - 77 osób. 

11.5. Nowe formy wsparcia osób długotrwale bezrobotnych 

Obowiązująca od 1 czerwca 2004 roku ustawa o promocji zatrudnienia 

i instytucjach rynku pracy wprowadza nowe formy aktywizacji zawodowej osób 

bezrobotnych, w tym długotrwale pozostających bez pracy. 

Formą wsparcia skierowaną do osób długotrwale bezrobotnych 

nie  posiadających odpowiednich kwalifikacji jest możliwość odbycia 

przygotowania zawodowego w miejscu pracy. Praktyczne wykonywanie 

zawodu pozwala na zdobycie doświadczenia zawodowego, wykorzystanie oraz 

aktualizację posiadanej wiedzy i umiejętności. Realizacja tej formy wsparcia 

przyczynia się do zwiększenia szans na podjęcie zatrudnienia, jak również 

konkurencyjności na rynku pracy. 

Inną formą wsparcia zawodowego jest przyznawanie jednorazowych 

środków na podjęcie własnej działalności gospodarczej i doradztwo oraz 

szkolenia dla osób rozpoczynających taką działalność. Osoby chcące założyć 

własne przedsiębiorstwo mogą skorzystać z porad dotyczących wyboru rodzaju 

działalności gospodarczej, a także wziąć udział w szkoleniach w zakresie 

procedur związanych z rejestracją i prowadzeniem własnej firmy.  
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Planowanym efektem wsparcia jest samozatrudnienie, które wraz z rozwojem 

podjętej działalności generuje nowe miejsca pracy przyczyniając się do rozwoju 

gospodarczego regionu. Jest to istotna pomoc dla osób bezrobotnych, 

które często mają „dobry pomysł na biznes”, lecz brak im środków finansowych 

i wiedzy, w jaki sposób wprowadzić go w życie. 

Dodatkową i nową formą pomocy jest możliwość refundacji kosztów 

opieki nad dziećmi do lat 7 i innymi osobami zależnymi od osoby 

bezrobotnej uczestniczącej w projekcie. Wsparcie to pozwoli większej grupie 

beneficjentów ostatecznych skorzystać z proponowanych działań 

aktywizujących, bez którego ich udział byłby niejednokrotnie niemożliwy. 

Dzięki swojej innowacyjności stanowi szansę pokonania barier, jakie utrudniają 

wielu osobom, a szczególnie kobietom, powrót do pracy po dłuższej przerwie, 

spowodowanej np. urlopem wychowawczym. Ma ono również na celu wsparcie 

polityki równości szans na rynku pracy, przyczyniając się do umożliwienia 

kobietom łączenia funkcji zawodowych i rodzinnych. 
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12. WNIOSKI 

Zjawisko bezrobocia długotrwałego na rynku pracy jest jednym 

z  najpoważniejszych problemów o charakterze społeczno - ekonomicznym. 

Dokonana w opracowaniu analiza długotrwałego bezrobocia pozwala 

na sformułowanie następujących wniosków: 

• Na koniec 2004 roku w ewidencji powiatowych urzędów pracy 

województwa zarejestrowanych było 126.322 bezrobotnych, w tym 

66.977 osób oczekiwało na pracę powyżej 12 miesięcy. Bez pracy 

powyżej 24 miesięcy pozostawało 46.167 osób, natomiast 20.810 osób 

to oczekujący na pracę od 12 do 24 miesięcy. 

• W latach 1999 - 2003 udział długotrwale bezrobotnych wykazywał 

tendencje wzrostowe od 41,4% do 55,3%, natomiast w 2004 roku 

zmniejszył się o 2,3 punktu procentowego i wyniósł 53% ogółu 

zarejestrowanych (w kraju - 52,2%). 

• Na koniec 2004 roku największą liczbę osób pozostających bez pracy 

powyżej 1 roku posiadały powiaty: kielecki - 11.773 osoby, m. Kielce  

- 7.897, konecki - 7.129, ostrowiecki - 6.772 i skarżyski - 5.769, 

tj. powiaty z najwyższą liczbą zarejestrowanych bezrobotnych ogółem. 

• Najwyższy udział długotrwale bezrobotnych odnotowano w powiecie: 

opatowskim (60,7% zarejestrowanych), sandomierskim (59,5%), 

włoszczowskim (59,3%) oraz jędrzejowskim (57,9%). 

• Wśród bezrobotnych pozostających bez pracy powyżej 1 roku przeważały 

kobiety. Najwyższy udział długotrwale bezrobotnych kobiet wystąpił 

w powiecie: jędrzejowskim (60,8%), staszowskim (56,5%) i ostrowieckim 

(56,4%). Tylko w powiecie opatowskim więcej było długotrwale 

bezrobotnych mężczyzn (53,7%). 

 56



• Najwyższy odsetek długotrwale bezrobotnych do 35 roku życia 

odnotowano w powiatach: kazimierskim (65%), buskim (59%) 

i  jędrzejowskim (57,3%), w których jednocześnie występuje najwyższy 

udział osób młodych w populacji bezrobotnych ogółem. 

• Wysoki udział długotrwale bezrobotnych z wykształceniem 

zasadniczym zawodowym oraz gimnazjalnym i niższym wystąpił 

w powiecie: opatowskim (76,4%), kieleckim (75%), koneckim (74,4%) 

i włoszczowskim (71,3%). 

• Najwyższy odsetek osób długotrwale bezrobotnych nie posiadających 

stażu pracy wystąpił w powiecie: kazimierskim (48,4%), sandomierskim 

(39,5%), pińczowskim (38,6%) i opatowskim (34,9%).  

• Na koniec 2004 roku w województwie zarejestrowanych było 

38.792 długotrwale bezrobotnych zamieszkałych na wsi (56,1% ogółu 

zamieszkałych na wsi), natomiast wśród mieszkańców miast 28.185 

bezrobotnych pozostawało bez pracy powyżej 12 miesięcy (49,3%). 

• Na koniec grudnia 2004 roku w urzędach pracy zarejestrowanych było 

36.206 długotrwale bezrobotnych kobiet (54,1% ogółu długotrwale 

bezrobotnych) i 30.771 długotrwale bezrobotnych mężczyzn (45,9%). 

• W województwie, podobnie jak w kraju, obserwowany jest większy 

zasięg  bezrobocia długotrwałego wśród kobiet niż wśród mężczyzn. 

W  końcu  2004 roku odsetek kobiet pozostających bez pracy powyżej 

12 miesięcy wynosił 57,6% (kraj - 57,5%) i był wyższy o 9,1 punktu 

procentowego od analogicznego wskaźnika wśród mężczyzn - 48,5% 

(kraj - 46,4%). 

• Na przestrzeni lat 1999 - 2004 udział kobiet pozostających bez pracy 

powyżej 12 miesięcy w ogólnej liczbie bezrobotnych kobiet był znacznie 

wyższy niż analogiczny odsetek wśród mężczyzn. 
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• Wśród długotrwale bezrobotnych wysoki udział stanowią osoby młode, 

47,4% nie ukończyło 35 roku życia (31.794 osoby). W grupie tej 

przeważały osoby w wieku 25-34 lata (19.705 osób). 

• Najbardziej narażone na długotrwałe pozostawanie bez pracy są 

osoby w starszych grupach wiekowych. Najwyższy udział długotrwale 

bezrobotnych wystąpił wśród osób w wieku: powyżej 60 lat (76,8%),  

55-59 lat (68,6%) oraz 45-54 lata (63,6%). Generalnie, im wyższy wiek 

bezrobotnych tym większe prawdopodobieństwo pozostawania bez pracy 

powyżej 12 miesięcy. 

• Długotrwałe bezrobocie częściej dotyczy osób o niskich 

kwalifikacjach zawodowych. Bezrobotni z wykształceniem 

zasadniczym zawodowym (37,2%) oraz gimnazjalnym i niższym 

(30,7%) stanowili łącznie 67,9% ogółu długotrwale bezrobotnych. 

Najmniej osób legitymowało się dyplomami wyższych uczelni (4,2%).  

• Wyższy udział osób z niskim poziomem wykształcenia wśród 

pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy w porównaniu do ogółu 

bezrobotnych o 7,6 punktu procentowego. 

• Długotrwale bezrobotne kobiety są lepiej wykształcone niż mężczyźni. 

W  końcu 2004 roku wyższym wykształceniem legitymowało się 5,6% 

długotrwale bezrobotnych kobiet oraz 2,6% długotrwale bezrobotnych 

mężczyzn. Wykształcenie policealne i średnie zawodowe posiadało 

25,9% kobiet oraz 16,3% mężczyzn, natomiast wykształcenie zasadnicze 

zawodowe oraz gimnazjalne i niższe posiadało 58,7% kobiet i 78,7% 

mężczyzn. 

• Najliczniej reprezentowaną grupą wśród długotrwale bezrobotnych są 

osoby nie posiadające stażu pracy - 18.205 osób (27,2% długotrwale 

bezrobotnych) oraz bezrobotni posiadający krótki staż pracy  

od 1 do 5 lat - 12.884 osoby (19,2%). 
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• Najwięcej długotrwale bezrobotnych przed zarejestrowaniem pracowało 

w  sekcji przetwórstwo przemysłowe - 9.884 osoby (tj. 20,3% 

długotrwale bezrobotnych poprzednio pracujących), w handlu 

i  naprawach - 7.129 osób (tj. 14,6%) oraz w pozostałej działalności 

usługowej, komunalnej, społecznej, indywidualnej - 5.846 osób 

(tj. 12,0%). 

• Wśród poprzednio pracujących pozostających bez pracy powyżej 

12  miesięcy bezrobotni posiadający określony zawód stanowili 81,5% 

(39.755 osób), natomiast bez zawodu - 18,5% (9.017 osób). 

• Wysoki udział długotrwale bezrobotnych wystąpił w większości 

wielkich grup zawodowych, ale najbardziej zagrożeni długotrwałym 

pozostawaniem bez pracy byli bezrobotni z grupy pracownicy przy 

pracach prostych (65,4%). Ponadto wysoki odsetek długotrwale 

pozostających bez pracy odnotowano wśród: rolników, ogrodników, 

leśników i rybaków (61,5%) oraz pracowników usług osobistych 

i sprzedawców (57,6%). 

• Najniższy udział osób pozostających bez pracy powyżej 1 roku wystąpił 

w grupie specjalistów (35,9%) oraz techników i innego średniego 

personelu (47,5%). 

• Z rankingu zawodów najbardziej zagrożonych bezrobociem wynika, 

iż wysoki udział długotrwale bezrobotnych występuje wśród: 

pomocy   i   sprzątaczek biurowych, hotelowych (73,3%), szwaczek 

i  hafciarek (65,5%), krawców i kapeluszników (60,6%), sprzedawców 

i demonstratorów (58,1%) oraz kucharzy (57,1%). 

• W 2004 roku aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu objętych 

zostało 6,9 tys. osób długotrwale bezrobotnych. 
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TABLICA 1. BEZROBOTNI WEDŁUG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY
                     W LATACH 1999 - 2004

Stan w końcu kwartału

Okres Bezrobotni 
ogółem

z tego według czasu pozostawania bez pracy

do 1 
miesiąca

1 - 3 
miesięcy

3 - 6 
miesięcy

6 - 12 
miesięcy

12 - 24 
miesięcy

powyżej 24 
miesięcy

1999
I kwartał 99 616 7 354 19 210 16 200 16 706 16 213 23 933
II kwartał 96 434 6 799 9 013 19 732 20 609 15 691 24 590
III kwartał 100 120 8 544 12 035 11 846 25 762 17 448 24 485
IV kwartał 107 472 7 959 15 807 15 981 23 263 19 826 24 636

2000
I kwartał 114 377 5 495 15 357 19 751 22 150 26 136 25 488
II kwartał 109 753 7 509 9 905 15 314 25 370 25 329 26 326
III kwartał 111 651 7 812 13 046 12 735 23 548 26 822 27 688
IV kwartał 118 469 7 214 16 203 16 180 20 376 28 455 30 041

2001
I kwartał 126 162 5 404 15 456 19 809 22 900 27 380 35 213
II kwartał 122 761 7 359 10 590 15 901 25 952 26 608 36 351
III kwartał 123 347 7 303 13 021 13 708 24 142 26 674 38 499
IV kwartał 131 129 7 667 16 761 16 506 21 304 27 457 41 434

2002
I kwartał 136 734 5 346 15 150 20 312 23 395 28 510 44 021
II kwartał 127 788 9 556 9 295 15 069 25 000 26 298 42 570
III kwartał 127 532 7 787 13 584 13 939 23 218 25 422 43 582
IV kwartał 131 266 7 409 15 303 16 324 21 129 25 891 45 210

2003
I kwartał 135 386 6 460 14 186 18 372 23 189 26 277 46 902
II kwartał 125 043 7 392 9 738 14 498 22 630 24 765 46 020
III kwartał 121 970 8 303 12 029 11 886 20 400 23 590 45 762
IV kwartał 126 538 7 663 15 400 14 807 18 661 23 086 46 921

2004
I kwartał 131 996 6 341 15 430 18 241 20 233 23 689 48 062
II kwartał 125 481 8 548 10 953 15 296 22 007 21 465 47 212
III kwartał 122 969 8 388 12 963 13 613 21 231 20 277 46 497
IV kwartał 126 322 8 206 15 847 15 313 19 979 20 810 46 167



TABLICA 2. UDZIAŁ BEZROBOTNYCH WEDŁUG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY
                     W LICZBIE BEZROBOTNYCH OGÓŁEM W LATACH 1999 - 2004

Stan w końcu kwartału

Okres Bezrobotni 
ogółem

z tego według czasu pozostawania bez pracy

do 1 
miesiąca

1 - 3 
miesięcy

3 - 6 
miesięcy

6 - 12 
miesięcy

12 - 24 
miesięcy

powyżej 24 
miesięcy

1999
I kwartał 100,0 7,4 19,3 16,2 16,8 16,3 24,0
II kwartał 100,0 7,0 9,3 20,5 21,4 16,3 25,5
III kwartał 100,0 8,5 12,0 11,9 25,7 17,4 24,5
IV kwartał 100,0 7,4 14,7 14,9 21,6 18,5 22,9

2000
I kwartał 100,0 4,8 13,4 17,3 19,4 22,8 22,3
II kwartał 100,0 6,8 9,0 14,0 23,1 23,1 24,0
III kwartał 100,0 7,0 11,7 11,4 21,1 24,0 24,8
IV kwartał 100,0 6,1 13,7 13,6 17,2 24,0 25,4

2001
I kwartał 100,0 4,3 12,2 15,7 18,2 21,7 27,9
II kwartał 100,0 6,0 8,6 13,0 21,1 21,7 29,6
III kwartał 100,0 5,9 10,6 11,1 19,6 21,6 31,2
IV kwartał 100,0 5,9 12,8 12,6 16,2 20,9 31,6

2002
I kwartał 100,0 3,9 11,1 14,9 17,1 20,8 32,2
II kwartał 100,0 7,5 7,3 11,8 19,5 20,6 33,3
III kwartał 100,0 6,1 10,7 10,9 18,2 19,9 34,2
IV kwartał 100,0 5,6 11,7 12,4 16,1 19,7 34,5

2003
I kwartał 100,0 4,8 10,5 13,6 17,1 19,4 34,6
II kwartał 100,0 5,9 7,8 11,6 18,1 19,8 36,8
III kwartał 100,0 6,8 9,9 9,7 16,7 19,4 37,5
IV kwartał 100,0 6,1 12,2 11,7 14,7 18,2 37,1

2004
I kwartał 100,0 4,8 11,7 13,8 15,3 18,0 36,4
II kwartał 100,0 6,8 8,7 12,2 17,6 17,1 37,6
III kwartał 100,0 6,8 10,5 11,1 17,3 16,5 37,8
IV kwartał 100,0 6,5 12,6 12,1 15,8 16,5 36,5



TABLICA 3. BEZROBOTNE KOBIETY WEDŁUG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY 
                     W LATACH 1999 - 2004

Stan w końcu kwartału

Okres
Bezrobotne 

kobiety 
ogółem

z tego według czasu pozostawania bez pracy

do 1 
miesiąca

1 - 3 
miesięcy

3 - 6 
miesięcy

6 - 12 
miesięcy

12 - 24 
miesięcy

powyżej 24 
miesięcy

1999
I kwartał 52 350 2 799 7 475 6 323 8 586 9 266 17 901
II kwartał 52 371 3 427 3 449 8 211 10 129 8 510 18 645
III kwartał 55 146 4 150 5 726 5 293 11 633 9 768 18 576
IV kwartał 56 982 2 768 6 152 7 875 11 085 10 838 18 264

2000
I kwartał 59 371 2 275 6 239 7 705 11 218 13 447 18 487
II kwartał 58 791 3 804 3 932 6 740 11 963 13 404 18 948
III kwartał 61 298 3 810 6 645 5 843 10 838 14 351 19 811
IV kwartał 62 820 2 358 6 367 8 373 9 968 14 838 20 916

2001
I kwartał 65 269 2 111 6 191 7 472 11 899 14 130 23 466
II kwartał 63 962 3 296 3 845 6 719 12 122 13 820 24 160
III kwartał 65 268 3 271 6 079 5 577 10 631 14 203 25 507
IV kwartał 67 047 2 518 6 315 7 831 9 461 14 081 26 841

2002
I kwartał 68 133 2 093 5 568 7 380 10 854 14 224 28 014
II kwartał 63 777 5 007 3 345 5 783 10 564 12 540 26 538
III kwartał 64 470 3 501 6 598 6 138 9 166 11 926 27 141
IV kwartał 64 740 2 329 6 225 7 811 9 238 11 658 27 479

2003
I kwartał 64 591 2 471 5 081 6 779 10 991 11 333 27 936
II kwartał 61 116 3 297 3 780 5 551 10 082 11 199 27 207
III kwartał 60 896 3 749 5 654 4 889 8 414 11 072 27 118
IV kwartał 61 699 2 705 6 075 6 901 7 887 10 902 27 229

2004
I kwartał 63 151 2 469 6 257 6 822 9 228 10 917 27 458
II kwartał 62 052 4 181 4 756 6 506 9 668 9 856 27 085
III kwartał 62 216 3 909 6 445 6 231 9 291 9 485 26 855
IV kwartał 62 839 3 047 6 573 7 586 9 427 9 673 26 533



TABLICA 4. UDZIAŁ BEZROBOTNYCH KOBIET WG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY 
                     W LICZBIE BEZROBOTNYCH KOBIET OGÓŁEM W LATACH 1999 - 2004

Stan w końcu kwartału

Okres
Bezrobotne 

kobiety 
ogółem

z tego według czasu pozostawania bez pracy

do 1 
miesiąca

1 - 3 
miesięcy

3 - 6 
miesięcy

6 - 12 
miesięcy

12 - 24 
miesięcy

powyżej 24 
miesięcy

1999
I kwartał 100,0 5,3 14,3 12,1 16,4 17,7 34,2
II kwartał 100,0 6,5 6,6 15,7 19,3 16,3 35,6
III kwartał 100,0 7,5 10,4 9,6 21,1 17,7 33,7
IV kwartał 100,0 4,9 10,8 13,8 19,4 19,0 32,1

2000
I kwartał 100,0 3,8 10,5 13,0 18,9 22,7 31,1
II kwartał 100,0 6,5 6,7 11,5 20,3 22,8 32,2
III kwartał 100,0 6,2 10,9 9,5 17,7 23,4 32,3
IV kwartał 100,0 3,8 10,1 13,3 15,9 23,6 33,3

2001
I kwartał 100,0 3,2 9,5 11,5 18,2 21,6 36,0
II kwartał 100,0 5,2 6,0 10,5 18,9 21,6 37,8
III kwartał 100,0 5,0 9,3 8,5 16,3 21,8 39,1
IV kwartał 100,0 3,8 9,4 11,7 14,1 21,0 40,0

2002
I kwartał 100,0 3,1 8,2 10,8 15,9 20,9 41,1
II kwartał 100,0 7,8 5,2 9,1 16,6 19,7 41,6
III kwartał 100,0 5,5 10,2 9,5 14,2 18,5 42,1
IV kwartał 100,0 3,6 9,6 12,1 14,3 18,0 42,4

2003
I kwartał 100,0 3,8 7,9 10,5 17,0 17,5 43,3
II kwartał 100,0 5,4 6,2 9,1 16,5 18,3 44,5
III kwartał 100,0 6,2 9,3 8,0 13,8 18,2 44,5
IV kwartał 100,0 4,4 9,8 11,2 12,8 17,7 44,1

2004
I kwartał 100,0 3,9 9,9 10,8 14,6 17,3 43,5
II kwartał 100,0 6,7 7,7 10,5 15,6 15,9 43,6
III kwartał 100,0 6,3 10,4 10,0 14,9 15,2 43,2
IV kwartał 100,0 4,8 10,5 12,1 15,0 15,4 42,2



TABLICA 5. BEZROBOTNI MĘŻCZYŹNI WEDŁUG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY
                     W LATACH 1999 - 2004

Stan w końcu kwartału

Okres
Bezrobotni 
mężczyźni 

ogółem

z tego według czasu pozostawania bez pracy

do 1 
miesiąca

1 - 3 
miesięcy

3 - 6 
miesięcy

6 - 12 
miesięcy

12 - 24 
miesięcy

powyżej 24 
miesięcy

1999
I kwartał 47 266 4 555 11 735 9 877 8 120 6 947 6 032
II kwartał 44 063 3 372 5 564 11 521 10 480 7 181 5 945
III kwartał 44 974 4 394 6 309 6 553 14 129 7 680 5 909
IV kwartał 50 490 5 191 9 655 8 106 12 178 8 988 6 372

2000
I kwartał 55 006 3 220 9 118 12 046 10 932 12 689 7 001
II kwartał 50 962 3 705 5 973 8 574 13 407 11 925 7 378
III kwartał 50 353 4 002 6 401 6 892 12 710 12 471 7 877
IV kwartał 55 649 4 856 9 836 7 807 10 408 13 617 9 125

2001
I kwartał 60 893 3 293 9 265 12 337 11 001 13 250 11 747
II kwartał 58 799 4 063 6 745 9 182 13 830 12 788 12 191
III kwartał 58 079 4 032 6 942 8 131 13 511 12 471 12 992
IV kwartał 64 082 5 149 10 446 8 675 11 843 13 376 14 593

2002
I kwartał 68 601 3 253 9 582 12 932 12 541 14 286 16 007
II kwartał 64 011 4 549 5 950 9 286 14 436 13 758 16 032
III kwartał 63 062 4 286 6 986 7 801 14 052 13 496 16 441
IV kwartał 66 526 5 080 9 078 8 513 11 891 14 233 17 731

2003
I kwartał 70 795 3 989 9 105 11 593 12 198 14 944 18 966
II kwartał 63 927 4 095 5 958 8 947 12 548 13 566 18 813
III kwartał 61 074 4 554 6 375 6 997 11 986 12 518 18 644
IV kwartał 64 839 4 958 9 325 7 906 10 774 12 184 19 692

2004
I kwartał 68 845 3 872 9 173 11 419 11 005 12 772 20 604
II kwartał 63 429 4 367 6 197 8 790 12 339 11 609 20 127
III kwartał 60 753 4 479 6 518 7 382 11 940 10 792 19 642
IV kwartał 63 483 5 159 9 274 7 727 10 552 11 137 19 634



TABLICA 6. UDZIAŁ BEZROBOTNYCH MĘŻCZYZN WG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY 
                    W LICZBIE BEZROBOTNYCH MĘŻCZYZN OGÓŁEM W LATACH 1999 - 2004

Stan w końcu kwartału

Okres
Bezrobotni 
mężczyźni 

ogółem

z tego według czasu pozostawania bez pracy

do 1 
miesiąca

1 - 3 
miesięcy

3 - 6 
miesięcy

6 - 12 
miesięcy

12 - 24 
miesięcy

powyżej 24 
miesięcy

1999
I kwartał 100,0 9,6 24,8 20,9 17,2 14,7 12,8
II kwartał 100,0 7,7 12,6 26,1 23,8 16,3 13,5
III kwartał 100,0 9,8 14,0 14,6 31,4 17,1 13,1
IV kwartał 100,0 10,3 19,1 16,1 24,1 17,8 12,6

2000
I kwartał 100,0 5,8 16,6 21,9 19,9 23,1 12,7
II kwartał 100,0 7,3 11,7 16,8 26,3 23,4 14,5
III kwartał 100,0 8,0 12,7 13,7 25,2 24,8 15,6
IV kwartał 100,0 8,7 17,7 14,0 18,7 24,5 16,4

2001
I kwartał 100,0 5,4 15,2 20,2 18,1 21,8 19,3
II kwartał 100,0 6,9 11,5 15,6 23,5 21,8 20,7
III kwartał 100,0 6,9 12,0 14,0 23,3 21,5 22,3
IV kwartał 100,0 8,0 16,3 13,5 18,5 20,9 22,8

2002
I kwartał 100,0 4,7 14,0 18,9 18,3 20,8 23,3
II kwartał 100,0 7,1 9,3 14,5 22,6 21,5 25,0
III kwartał 100,0 6,8 11,1 12,3 22,3 21,4 26,1
IV kwartał 100,0 7,6 13,6 12,8 17,9 21,4 26,7

2003
I kwartał 100,0 5,6 12,9 16,4 17,2 21,1 26,8
II kwartał 100,0 6,4 9,3 14,0 19,6 21,2 29,5
III kwartał 100,0 7,5 10,4 11,5 19,6 20,5 30,5
IV kwartał 100,0 7,6 14,4 12,2 16,6 18,8 30,4

2004
I kwartał 100,0 5,6 13,3 16,6 16,0 18,6 29,9
II kwartał 100,0 6,9 9,8 13,9 19,4 18,3 31,7
III kwartał 100,0 7,4 10,7 12,1 19,7 17,8 32,3
IV kwartał 100,0 8,1 14,6 12,2 16,6 17,6 30,9



TABLICA 7. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI W PODZIALE NA PŁEĆ
                     W LATACH 1999-2004 

Stan w końcu kwartału

Okres
Długotrwale 
bezrobotni 

ogółem

z tego

długotrwale 
bezrobotni       

w procencie      
do ogółu 

zarejestrowanych

długotrwale 
bezrobotne 

kobiety

długotrwale 
bezrobotne 

kobiety     
w procencie  

do ogółu 
kobiet

 długotrwale 
bezrobotni 
mężczyźni

długotrwale 
bezrobotni 
mężczyźni    

w procencie   
do ogółu 

mężczyzn
1999

I kwartał 40 146 40,3 27 167 51,9 12 979 27,5
II kwartał 40 281 41,8 27 155 51,9 13 126 29,8
III kwartał 41 933 41,9 28 344 51,4 13 589 30,2
IV kwartał 44 462 41,4 29 102 51,1 15 360 30,4

2000
I kwartał 51 624 45,1 31 934 53,8 19 690 35,8
II kwartał 51 655 47,1 32 352 55,0 19 303 37,9
III kwartał 54 510 48,8 34 162 55,7 20 348 40,4
IV kwartał 58 496 49,4 35 754 56,9 22 742 40,9

2001
I kwartał 62 593 49,6 37 596 57,6 24 997 41,1
II kwartał 62 959 51,3 37 980 59,4 24 979 42,5
III kwartał 65 173 52,8 39 710 60,9 25 463 43,8
IV kwartał 68 891 52,5 40 922 61,0 27 969 43,7

2002
I kwartał 72 531 53,0 42 238 62,0 30 293 44,1
II kwartał 68 868 53,9 39 078 61,3 29 790 46,5
III kwartał 69 004 54,1 39 067 60,6 29 937 47,5
IV kwartał 71 101 54,2 39 137 60,4 31 964 48,1

2003
I kwartał 73 179 54,0 39 269 60,8 33 910 47,9
II kwartał 70 785 56,6 38 406 62,8 32 379 50,7
III kwartał 69 352 56,9 38 190 62,7 31 162 51,0
IV kwartał 70 007 55,3 38 131 61,8 31 876 49,2

2004
I kwartał 71 751 54,4 38 375 60,8 33 376 48,5
II kwartał 68 677 54,7 36 941 59,5 31 736 50,0
III kwartał 66 774 54,3 36 340 58,4 30 434 50,1
IV kwartał 66 977 53,0 36 206 57,6 30 771 48,5



TABLICA 8. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG GRUP WIEKU, 
                    POZIOMU WYKSZTAŁCENIA I STAŻU PRACY W LATACH 1999 - 2004

Stan w końcu okresu

Wyszczególnienie

Rok
1999 2000 2001 2002 2003 2004

Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 

udział   
% do 
ogółu 
bezro- 

botnych

Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 

udział   
% do 
ogółu 
bezro- 

botnych

Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 

udział   
% do 
ogółu 
bezro- 

botnych

Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 

udział  
% do 
ogółu 
bezro- 

botnych

 
Liczba 

długotrwale 
bezrobotnych 

udział  
% do 
ogółu 
bezro- 

botnych

 
Liczba 

długotrwale 
bezrobotnych 

udział   
% do 
ogółu 
bezro- 

botnych

Ogółem 44 462 41,4 58 496 49,4 68 891 52,5 71 101 54,2 70 007 55,3 66 977 53,0
z tego                    
według wieku

15 - 17 1 12,5 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 -

18 - 24 10 779 32,4 13 186 37,0 16 061 41,2 15 506 41,8 15 110 44,7 12 089 37,6
25 - 34 13 380 44,1 17 641 52,4 20 310 54,5 20 664 54,5 19 945 53,9 19 705 52,0
35 - 44 12 049 45,6 15 558 55,1 17 317 58,1 17 575 60,4 16 864 61,6 15 575 60,2
45 - 54 7 448 47,1 10 871 57,2 13 565 59,9 15 225 62,9 15 550 62,9 16 576 63,6
55 - 59 643 51,1 989 63,0 1 324 65,0 1 806 70,7 2 183 69,1 2 623 68,6

      60 - 64 lata 162 52,6 251 67,8 314 75,7 325 79,1 355 75,4 409 76,8

z tego                       
z wykształceniem

- wyższym 655 23,4 1 197 29,2 1 954 32,1 2 255 30,3 2 501 31,8 2 827 30,6

- policealnym         
..i średnim 
..zawodowym

9 353 38,7 11 816 43,3 14 822 46,9 15 015 47,0 15 173 50,5 14 380 46,0

- średnim 
..ogólnokształcący
m

3 060 41,3 3 954 47,4 4 627 51,0 4 329 48,8 4 487 50,9 4 280 44,3

- zasadniczym 
..zawodowym 17 068 40,6 22 432 49,4 26 072 52,9 27 463 56,5 26 496 56,8 24 916 56,4

- gimnazjalnym      
..i poniżej 14 326 46,1 19 097 57,3 21 416 61,1 22 039 64,0 21 350 64,3 20 574 64,2

z tego                    
ze stażem pracy

do 1 roku 7 696 47,9 9 235 53,7 10 173 56,5 10 007 56,3 9 738 60,9 8 815 55,4

   1 - 5 10 059 39,6 12 491 50,5 14 094 53,5 14 041 54,7 13 506 54,3 12 884 52,0
     5 - 10 6 215 45,4 7 996 52,2 9 120 54,2 9 366 55,2 9 230 54,2 8 932 53,0

      10 - 20 7 591 43,1 10 243 53,0 11 937 57,1 12 105 59,1 11 819 59,6 11 253 58,8
      20 - 30 2 657 33,1 4 222 42,6 5 300 44,1 6 335 49,6 6 358 50,1 6 404 51,5

           30 i więcej 124 24,8 215 36,8 249 35,6 282 29,7 408 34,0 484 35,7
          bez stażu 10 120 38,7 14 094 44,9 18 018 49,7 18 965 51,7 18 948 54,2 18 205 50,8



TABLICA 9. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI  ZAMIESZKALI NA WSI WEDŁUG GRUP WIEKU, 
                     POZIOMU WYKSZTAŁCENIA I STAŻU PRACY W LATACH 1999 - 2004

Stan w końcu okresu

Wyszczególnienie

Rok
2000 2001 2002 2003 2004

Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 
zamieszkałych 

na wsi 

udział   
% do 
ogółu 
bezr. 
zam.   

na wsi

Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 
zamieszkałych 

na wsi 

udział   
% do 
ogółu 
bezr. 
zam.   

na wsi

Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 
zamieszkałych 

na wsi 

udział  
% do 
ogółu 
bezr. 
zam.   

na wsi

 Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 
zamieszkałych 

na wsi 

udział  
% do 
ogółu 
bezr. 
zam.   

na wsi

 Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 
zamieszkałych 

na wsi 

udział   
% do 
ogółu 
bezr. 
zam.   

na wsi

Ogółem 34 319 52,5 39 713 55,6 40 440 56,7 39 895 57,7 38 792 56,1
z tego                         
według wieku

15 - 17 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0 -

18 - 24 8 592 40,0 10 135 43,7 9 953 44,4 9 552 46,6 8 277 41,7
25 - 34 11 209 56,9 12 817 59,3 12 711 58,8 12 431 58,9 12 305 57,3
35 - 44 8 535 58,9 9 442 61,8 9 550 63,3 9 282 64,1 8 783 63,1
45 - 54 5 374 61,2 6 540 63,8 7 222 66,7 7 467 65,7 8 003 66,9
55 - 59 476 66,7 612 67,6 841 72,6 991 70,7 1 225 71,0

      60 - 64 lata 133 68,9 167 77,3 163 81,1 172 76,4 199 80,6

z tego                         
z wykształceniem

- wyższym 369 29,7 659 33,9 761 31,1 875 32,1 1 014 30,1

- policealnym             
..i średnim 
..zawodowym

5 663 45,1 7 063 48,3 7 026 46,7 7 320 51,8 7 053 46,5

- średnim 
..ogólnokształcącym 1 684 50,3 1 922 53,4 1 730 49,4 1 864 52,2 1 866 45,8

- zasadniczym 
..zawodowym 14 218 51,8 16 327 54,9 16 935 58,1 16 382 58,0 15 645 58,5

- gimnazjalnym          
..i poniżej 12 385 59,8 13 742 63,7 13 988 66,0 13 454 66,0 13 214 66,6

z tego                         
ze stażem pracy

do 1 roku 5 485 59,2 5 846 61,7 5 568 59,7 5 480 62,5 5 156 59,1

   1 - 5 7 482 52,4 8 475 55,8 8 377 57,0 8 108 56,9 7 846 55,1
     5 - 10 4 639 53,9 5 231 55,8 5 307 56,7 5 204 56,0 5 030 54,8

      10 - 20 5 469 55,1 6 239 58,9 6 218 60,0 6 064 60,1 5 839 59,6
      20 - 30 1 842 45,1 2 239 45,9 2 687 51,2 2 642 51,1 2 738 53,3

           30 i więcej 97 43,9 92 39,5 108 32,1 156 35,8 181 39,4
          bez stażu 9 305 49,1 11 591 53,3 12 175 55,4 12 241 58,1 12 002 55,3

Dane dot. zamieszkałych na wsi przedstawione są na podstawie Załącznika 5 "Bezrobotni zamieszkali na wsi według wieku, poziomu 
wykształcenia, stażu pracy i czasu pozostawania bez pracy" do sprawozdania MPiPS-01, który sporządzany jest w okresach rocznych     
od 2000 roku.



TABLICA 10. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI  ZAMIESZKALI W MIEŚCIE WEDŁUG GRUP WIEKU, 
                       POZIOMU WYKSZTAŁCENIA I STAŻU PRACY W LATACH 1999 - 2004

Stan w końcu okresu

Wyszczególnienie

Rok
2000 2001 2002 2003 2004

Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 
zamieszkałych 

w mieście

udział   
% do 
ogółu 
bezr. 
zam.   

w 
mieście

Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 
zamieszkałych 

w mieście

udział   
% do 
ogółu 
bezr. 
zam.   

w 
mieście

Liczba 
długotrwale 

bezrobotnych 
zamieszkałych 

w mieście

udział  
% do 
ogółu 
bezr. 
zam.   

w 
mieście

 
Liczba 

długotrwale 
bezrobotnych 

zamieszkałych 
w mieście

udział  
% do 
ogółu 
bezr. 
zam.   

w 
mieście

 
Liczba 

długotrwale 
bezrobotnych 

zamieszkałych 
w mieście

udział   
% do 
ogółu 
bezr. 
zam.   

w 
mieście

Ogółem 24 177 45,5 29 178 48,9 30 661 51,1 30 112 52,4 28 185 49,3
z tego                         
według wieku

15 - 17 0 0,0 0 - 0 0,0 0 - 0 -

18 - 24 4 594 32,4 5 926 37,5 5 553 37,9 5 558 41,8 3 812 31,0
25 - 34 6 432 46,1 7 493 48,0 7 953 48,7 7 514 47,4 7 400 45,1
35 - 44 7 023 51,1 7 875 54,2 8 025 57,3 7 582 58,7 6 792 56,9
45 - 54 5 497 53,7 7 025 56,7 8 003 59,9 8 083 60,5 8 573 60,8
55 - 59 513 59,9 712 62,9 965 69,1 1 192 67,8 1 398 66,7

      60 - 64 lata 118 66,7 147 73,9 162 77,1 183 74,4 210 73,6

z tego                         
z wykształceniem

- wyższym 828 29,1 1 295 31,3 1 494 29,9 1 626 31,6 1 813 30,9

- policealnym             
..i średnim 
..zawodowym

6 153 41,7 7 759 45,7 7 989 47,3 7 853 49,4 7 327 45,7

- średnim 
..ogólnokształcącym 2 270 45,4 2 705 49,4 2 599 48,4 2 623 50,0 2 414 43,3

- zasadniczym 
..zawodowym 8 214 45,8 9 745 49,7 10 528 54,2 10 114 55,0 9 271 53,0

- gimnazjalnym          
..i poniżej 6 712 53,2 7 674 57,0 8 051 60,7 7 896 61,7 7 360 60,4

z tego                         
ze stażem pracy

do 1 roku 3 750 47,3 4 327 50,7 4 439 52,6 4 258 58,9 3 659 50,9

   1 - 5 5 009 47,8 5 619 50,3 5 664 51,7 5 398 50,9 5 038 47,7
     5 - 10 3 357 50,1 3 889 52,0 4 059 53,3 4 026 52,0 3 902 50,8

      10 - 20 4 774 50,8 5 698 55,1 5 887 58,2 5 755 59,2 5 414 58,0
      20 - 30 2 380 40,8 3 061 42,8 3 648 48,4 3 716 49,4 3 666 50,1

           30 i więcej 118 32,5 157 33,7 174 28,4 252 33,0 303 33,9
          bez stażu 4 789 38,4 6 427 44,2 6 790 46,2 6 707 48,4 6 203 43,8





TABLICA 11. BEZROBOTNI WEDŁUG WIEKU, POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, 
                      STAŻU PRACY ORAZ CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY
                        
Stan w końcu 2004r.

        Wyszczególnienie           Ogółem
z tego według czasu pozostawania bez pracy

do 1 
miesiąca

1-3 
miesiące

3-6 
miesięcy

6-12 
miesięcy

12-24 
miesiące

pow. 24 
miesięcy

Ogółem
Ogół 126 322em 8 206 15 847 15 313 19 979 20 810 46 167
z tego według wieku
      18-24 lata 32 125 2 312 5 147 6 137 6 440 5 919 6 170
      25-34 lata                      37 914 2 811 5 091 4 361 5 946 5 993 13 712

35-44 lata                       25 869 1 566 2 826 2 313 3 589 4 040 11 535
      45-54 lata                       26 058 1 351 2 450 2 174 3 507 4 209 12 367
      55-59 lat 3 824 149 298 300 454 577 2 046

60 i więcej 532 17 35 28 43 72 337
z tego z wykształceniem

- wyższym                    9 226 888 1 754 1 879 1 878 1 468 1 359
- policealnym i średnim 

zawodowym    31 217 2 236 4 427 4 608 5 566 5 125 9 255
- średnim 

ogólnokształcącym        9 661 690 1 403 1 592 1 696 1 519 2 761
- zasadniczym 

zawodowym              44 201 2 758 5 216 4 589 6 722 7 499 17 417
- gimnazjalnym i poniżej 32 017 1 634 3 047 2 645 4 117 5 199 15 375

z tego ze stażem pracy
      do 1 roku  15 916 1 125 1 986 1 883 2 107 2 333 6 482

 1-5                       24 806 1 829 3 299 2 842 3 952 4 063 8 821
 5-10                      16 854 1 164 2 190 1 878 2 690 2 806 6 126
 10-20 19 118 1 203 2 135 1 747 2 780 3 044 8 209
 20-30 12 444 850 1 585 1 361 2 244 2 358 4 046
 30 i więcej 1 354 130 241 200 299 250 234

       bez stażu 35 830 1 905 4 411 5 402 5 907 5 956 12 249
Udział %

Ogół 100,0em 6,5 12,6 12,1 15,8 16,5 36,5
z tego według wieku

18-24 lata 100,0 7,2 16,0 19,1 20,1 18,4 19,2
      25-34 lata                      100,0 7,4 13,4 11,5 15,7 15,8 36,2
      35-44 lata                       100,0 6,1 10,9 8,9 13,9 15,6 44,6

45-54 lata                       100,0 5,2 9,4 8,3 13,5 16,1 47,5
      55-59 lat 100,0 3,9 7,8 7,8 11,9 15,1 53,5
      60 i więcej 100,0 3,2 6,6 5,3 8,1 13,5 63,3
z tego z wykształceniem

- wyższym                    100,0 9,6 19,0 20,4 20,4 15,9 14,7
- policealnym i średnim 

zawodowym    100,0 7,2 14,2 14,8 17,8 16,4 29,6
- średnim 

ogólnokształcącym        100,0 7,1 14,5 16,5 17,6 15,7 28,6
- zasadniczym 

zawodowym              100,0 6,2 11,8 10,4 15,2 17,0 39,4
- gimnazjalnym i poniżej 100,0 5,1 9,5 8,3 12,9 16,2 48,0

z tego ze stażem pracy
      do 1 roku  100,0 7,1 12,5 11,8 13,2 14,7 40,7

 1-5                       100,0 7,4 13,3 11,4 15,9 16,4 35,6
 5-10                      100,0 6,9 13,0 11,1 16,0 16,7 36,3
 10-20 100,0 6,3 11,2 9,1 14,6 15,9 42,9
 20-30 100,0 6,8 12,8 10,9 18,0 19,0 32,5
 30 i więcej 100,0 9,6 17,8 14,8 22,1 18,4 17,3

       bez stażu 100,0 5,3 12,3 15,1 16,5 16,6 34,2



TABLICA 12. BEZROBOTNE KOBIETY WEDŁUG WIEKU, POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, 
                       STAŻU PRACY ORAZ CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY
                        
Stan w końcu 2004r.

        Wyszczególnienie           Ogółem 
kobiety

z tego według czasu pozostawania bez pracy
do 1 

miesiąca
1-3 

miesiące
3-6 

miesięcy
6-12 

miesięcy
12-24 

miesiące
pow. 24 
miesięcy

Ogółem
Ogół 62 839em 3 047 6 573 7 586 9 427 9 673 26 533
z tego według wieku
      18-24 lata 16 138 937 2 264 3 323 2 950 2 887 3 777
      25-34 lata                      20 501 1 066 2 166 2 155 3 162 3 099 8 853

35-44 lata                       13 332 580 1 164 1 165 1 717 1 874 6 832
      45-54 lata                       11 836 442 926 882 1 503 1 685 6 398
      55-59 lat 1 032 22 53 61 95 128 673

60 i więcej 0 0 0 0 0 0 0
z tego z wykształceniem

- wyższym                    6 336 561 1 136 1 289 1 317 1 037 996
- policealnym i średnim 

zawodowym    17 791 965 2 029 2 416 3 014 2 848 6 519
- średnim 

ogólnokształcącym        7 340 447 957 1 131 1 258 1 199 2 348
- zasadniczym 

zawodowym              17 859 651 1 515 1 718 2 356 2 716 8 903
- gimnazjalnym i poniżej 13 513 423 936 1 032 1 482 1 873 7 767

z tego ze stażem pracy
      do 1 roku  8 611 475 942 1 032 1 076 1 184 3 902

 1-5                       11 855 599 1 295 1 371 1 872 1 899 4 819
 5-10                      8 318 382 816 961 1 318 1 328 3 513
 10-20 9 926 454 870 860 1 422 1 492 4 828
 20-30 4 690 233 557 487 928 829 1 656
 30 i więcej 191 16 39 34 43 36 23

       bez stażu 19 248 888 2 054 2 841 2 768 2 905 7 792
Udział %

Ogół 100,0em 4,8 10,5 12,1 15,0 15,4 42,2
z tego według wieku

18-24 lata 100,0 5,8 14,0 20,6 18,3 17,9 23,4
      25-34 lata                      100,0 5,2 10,6 10,5 15,4 15,1 43,2
      35-44 lata                       100,0 4,4 8,7 8,7 12,9 14,1 51,2

45-54 lata                       100,0 3,7 7,8 7,5 12,7 14,2 54,1
      55-59 lat 100,0 2,1 5,2 5,9 9,2 12,4 65,2
      60 i więcej - - - - - - -
z tego z wykształceniem

- wyższym                    100,0 8,9 17,9 20,3 20,8 16,4 15,7
- policealnym i średnim 

zawodowym    100,0 5,4 11,4 13,6 16,9 16,0 36,7
- średnim 

ogólnokształcącym        100,0 6,1 13,0 15,4 17,2 16,3 32,0
- zasadniczym 

zawodowym              100,0 3,6 8,5 9,6 13,2 15,2 49,9
- gimnazjalnym i poniżej 100,0 3,1 6,9 7,6 11,0 13,9 57,5

z tego ze stażem pracy
      do 1 roku  100,0 5,5 10,9 12,0 12,5 13,8 45,3

 1-5                       100,0 5,1 10,9 11,6 15,8 16,0 40,6
 5-10                      100,0 4,6 9,8 11,6 15,8 16,0 42,2
 10-20 100,0 4,6 8,8 8,7 14,3 15,0 48,6
 20-30 100,0 4,9 11,9 10,4 19,8 17,7 35,3
 30 i więcej 100,0 8,4 20,4 17,8 22,5 18,9 12,0

       bez stażu 100,0 4,6 10,7 14,7 14,4 15,1 40,5



TABLICA 13. BEZROBOTNI MĘŻCZYŹNI WEDŁUG WIEKU, POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, 
          ...          STAŻU PRACY ORAZ CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY
                        
Stan w końcu 2004r.

        Wyszczególnienie           Ogółem 
mężczyźni

z tego według czasu pozostawania bez pracy
do 1 

miesiąca
1-3 

miesiące
3-6 

miesięcy
6-12 

miesięcy
12-24 

miesiące
pow. 24 
miesięcy

Ogółem
Ogół 63 483em 5 159 9 274 7 727 10 552 11 137 19 634
z tego według wieku
      18-24 lata 15 987 1 375 2 883 2 814 3 490 3 032 2 393
      25-34 lata                      17 413 1 745 2 925 2 206 2 784 2 894 4 859

35-44 lata                       12 537 986 1 662 1 148 1 872 2 166 4 703
      45-54 lata                       14 222 909 1 524 1 292 2 004 2 524 5 969
      55-59 lat 2 792 127 245 239 359 449 1 373

60 i więcej 532 17 35 28 43 72 337
z tego z wykształceniem

- wyższym                    2 890 327 618 590 561 431 363
- policealnym i średnim 

zawodowym    13 426 1 271 2 398 2 192 2 552 2 277 2 736
- średnim 

ogólnokształcącym        2 321 243 446 461 438 320 413
- zasadniczym 

zawodowym              26 342 2 107 3 701 2 871 4 366 4 783 8 514
- gimnazjalnym i poniżej 18 504 1 211 2 111 1 613 2 635 3 326 7 608

z tego ze stażem pracy
      do 1 roku  7 305 650 1 044 851 1 031 1 149 2 580

 1-5                       12 951 1 230 2 004 1 471 2 080 2 164 4 002
 5-10                      8 536 782 1 374 917 1 372 1 478 2 613
 10-20 9 192 749 1 265 887 1 358 1 552 3 381
 20-30 7 754 617 1 028 874 1 316 1 529 2 390
 30 i więcej 1 163 114 202 166 256 214 211

       bez stażu 16 582 1 017 2 357 2 561 3 139 3 051 4 457
Udział %

Ogół 100,0em 8,1 14,6 12,2 16,6 17,6 30,9
z tego według wieku

18-24 lata 100,0 8,6 18,0 17,6 21,8 19,0 15,0
      25-34 lata                      100,0 10,0 16,8 12,7 16,0 16,6 27,9
      35-44 lata                       100,0 7,9 13,3 9,1 14,9 17,3 37,5

45-54 lata                       100,0 6,4 10,7 9,1 14,1 17,7 42,0
      55-59 lat 100,0 4,5 8,8 8,6 12,8 16,1 49,2
      60 i więcej 100,0 3,2 6,6 5,3 8,1 13,5 63,3
z tego z wykształceniem

- wyższym                    100,0 11,3 21,4 20,4 19,4 14,9 12,6
- policealnym i średnim 

zawodowym    100,0 9,5 17,9 16,3 19,0 16,9 20,4
- średnim 

ogólnokształcącym        100,0 10,5 19,2 19,8 18,9 13,8 17,8
- zasadniczym 

zawodowym              100,0 8,0 14,0 10,9 16,6 18,2 32,3
- gimnazjalnym i poniżej 100,0 6,6 11,4 8,7 14,2 18,0 41,1

z tego ze stażem pracy
      do 1 roku  100,0 8,9 14,3 11,7 14,1 15,7 35,3

 1-5                       100,0 9,5 15,5 11,3 16,1 16,7 30,9
 5-10                      100,0 9,2 16,1 10,7 16,1 17,3 30,6
 10-20 100,0 8,1 13,8 9,6 14,8 16,9 36,8
 20-30 100,0 7,9 13,3 11,3 17,0 19,7 30,8
 30 i więcej 100,0 9,8 17,4 14,3 22,0 18,4 18,1

       bez stażu 100,0 6,1 14,2 15,5 18,9 18,4 26,9



TABLICA 14. BEZROBOTNI ZAMIESZKALI NA WSI WG WIEKU, POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, 
                       STAŻU PRACY ORAZ CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY
                        
Stan w końcu 2004r.

        Wyszczególnienie           Ogółem
z tego według czasu pozostawania bez pracy

do 1 
miesiąca

1-3 
miesiące

3-6 
miesięcy

6-12 
miesięcy

12-24 
miesiące

pow. 24 
miesięcy

Ogółem
Ogół 69 190em 4 014 7 980 7 892 10 512 11 471 27 321
z tego według wieku
      18-24 lata 19 840 1 276 2 900 3 445 3 942 3 916 4 361
      25-34 lata                      21 494 1 359 2 567 2 267 2 996 3 282 9 023

35-44 lata                       13 926 752 1 401 1 174 1 816 2 075 6 708
      45-54 lata                       11 958 550 976 890 1 539 1 905 6 098
      55-59 lat 1 725 73 122 108 197 261 964

60 i więcej 247 4 14 8 22 32 167
z tego z wykształceniem

- wyższym                    3 365 300 619 725 707 525 489
- policealnym i średnim 

zawodowym    15 167 999 2 132 2 377 2 606 2 469 4 584
- średnim 

ogólnokształcącym        4 077 265 542 691 713 665 1 201
- zasadniczym 

zawodowym              26 743 1 535 2 985 2 624 3 954 4 609 11 036
- gimnazjalnym i poniżej 19 838 915 1 702 1 475 2 532 3 203 10 011

z tego ze stażem pracy
      do 1 roku  8 727 535 955 976 1 105 1 347 3 809

 1-5                       14 228 935 1 773 1 537 2 137 2 352 5 494
 5-10                      9 169 603 1 162 967 1 407 1 480 3 550
 10-20 9 789 602 1 069 850 1 429 1 512 4 327
 20-30 5 134 345 613 552 886 1 006 1 732
 30 i więcej 460 45 76 61 97 84 97

       bez stażu 21 683 949 2 332 2 949 3 451 3 690 8 312
Udział %

Ogół 100,0em 5,8 11,5 11,4 15,2 16,6 39,5
z tego według wieku

18-24 lata 100,0 6,4 14,6 17,4 19,9 19,7 22,0
      25-34 lata                      100,0 6,3 11,9 10,6 13,9 15,3 42,0
      35-44 lata                       100,0 5,4 10,1 8,4 13,0 14,9 48,2

45-54 lata                       100,0 4,6 8,2 7,4 12,9 15,9 51,0
      55-59 lat 100,0 4,2 7,1 6,3 11,4 15,1 55,9
      60 i więcej 100,0 1,6 5,7 3,2 8,9 13,0 67,6
z tego z wykształceniem

- wyższym                    100,0 8,9 18,4 21,6 21,0 15,6 14,5
- policealnym i średnim 

zawodowym    100,0 6,6 14,0 15,7 17,2 16,3 30,2
- średnim 

ogólnokształcącym        100,0 6,5 13,3 16,9 17,5 16,3 29,5
- zasadniczym 

zawodowym              100,0 5,7 11,2 9,8 14,8 17,2 41,3
- gimnazjalnym i poniżej 100,0 4,6 8,6 7,4 12,8 16,1 50,5

z tego ze stażem pracy
      do 1 roku  100,0 6,1 10,9 11,2 12,7 15,4 43,7

 1-5                       100,0 6,6 12,5 10,8 15,0 16,5 38,6
 5-10                      100,0 6,6 12,7 10,6 15,3 16,1 38,7
 10-20 100,0 6,2 10,9 8,7 14,6 15,4 44,2
 20-30 100,0 6,7 11,9 10,8 17,3 19,6 33,7
 30 i więcej 100,0 9,8 16,5 13,2 21,1 18,3 21,1

       bez stażu 100,0 4,4 10,8 13,6 15,9 17,0 38,3



TABLICA 15. BEZROBOTNI ZAMIESZKALI W MIEŚCIE WG WIEKU, POZIOMU WYKSZTAŁCENIA, 
                      STAŻU PRACY ORAZ CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY
                        
Stan w końcu 2004r.

       Wyszczególnienie          Ogółem
z tego według czasu pozostawania bez pracy

do 1 
miesiąca

1-3 
miesiące

3-6 
miesięcy

6-12 
miesięcy

12-24 
miesiące

pow. 24 
miesięcy

Ogółem
Ogół 57 132em 4 192 7 867 7 421 9 467 9 339 18 846
z tego według wieku
      18-24 lata 12 285 1 036 2 247 2 692 2 498 2 003 1 809
      25-34 lata                      16 420 1 452 2 524 2 094 2 950 2 711 4 689

35-44 lata                       11 943 814 1 425 1 139 1 773 1 965 4 827
      45-54 lata                       14 100 801 1 474 1 284 1 968 2 304 6 269
      55-59 lat 2 099 76 176 192 257 316 1 082

60 i więcej 285 13 21 20 21 40 170

z tego z wykształceniem
- wyższym                    5 861 588 1 135 1 154 1 171 943 870
- policealnym i średnim 

zawodowym    16 050 1 237 2 295 2 231 2 960 2 656 4 671
- średnim ogólnokształ.    5 584 425 861 901 983 854 1 560
- zasadniczym 

zawodowym              17 458 1 223 2 231 1 965 2 768 2 890 6 381
- gimnazjalnym i poniżej 12 179 719 1 345 1 170 1 585 1 996 5 364

z tego ze stażem pracy
      do 1 roku  7 189 590 1 031 907 1 002 986 2 673

 1-5                       10 578 894 1 526 1 305 1 815 1 711 3 327
 5-10                      7 685 561 1 028 911 1 283 1 326 2 576
 10-20 9 329 601 1 066 897 1 351 1 532 3 882
 20-30 7 310 505 972 809 1 358 1 352 2 314
 30 i więcej 894 85 165 139 202 166 137

       bez stażu 14 147 956 2 079 2 453 2 456 2 266 3 937
Udział %

Ogół 100,0em 7,3 13,8 13,0 16,6 16,3 33,0
z tego według wieku

18-24 lata 100,0 8,4 18,3 21,9 20,4 16,3 14,7
      25-34 lata                      100,0 8,8 15,4 12,7 18,0 16,5 28,6
      35-44 lata                       100,0 6,8 11,9 9,5 14,9 16,5 40,4

45-54 lata                       100,0 5,7 10,4 9,1 14,0 16,3 44,5
      55-59 lat 100,0 3,6 8,4 9,1 12,2 15,1 51,6
      60 i więcej 100,0 4,6 7,4 7,0 7,4 14,0 59,6

z tego z wykształceniem
- wyższym                    100,0 10,0 19,4 19,7 20,0 16,1 14,8
- policealnym i średnim 

zawodowym    100,0 7,7 14,3 13,9 18,4 16,6 29,1
- średnim ogólnokształ.    100,0 7,6 15,4 16,1 17,6 15,3 28,0
- zasadniczym 

zawodowym              100,0 7,0 12,8 11,3 15,9 16,5 36,5
- gimnazjalnym i poniżej 100,0 5,9 11,1 9,6 13,0 16,4 44,0

z tego ze stażem pracy
      do 1 roku  100,0 8,2 14,4 12,6 13,9 13,7 37,2

 1-5                       100,0 8,4 14,4 12,3 17,2 16,2 31,5
 5-10                      100,0 7,3 13,4 11,8 16,7 17,3 33,5
 10-20 100,0 6,5 11,4 9,6 14,5 16,4 41,6
 20-30 100,0 6,9 13,3 11,1 18,6 18,5 31,6
 30 i więcej 100,0 9,5 18,5 15,5 22,6 18,6 15,3

       bez stażu 100,0 6,8 14,7 17,3 17,4 16,0 27,8



TABLICA 16. BEZROBOTNI POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY
…………...…..W LATACH 1999-2004 WEDŁUG POWIATÓW

Stan w końcu okresu sprawozdawczego

POWIATY
Bezrobotni pozostający bez pracy powyżej 12 miesięcy

1999r. 2000r. 2001r. 2002r. 2003r. 2004r.

w liczbach bezwzględnych

WOJEWÓDZTWO 44 462 58 496 68 891 71 101 70 007 66 977

Buski 1 625 2 017 2 506 2 376 2 412 2 279
Jędrzejowski 2 609 3 490 4 019 4 375 4 246 4 027
Kazimierski 727 965 1 163 1 267 1 460 1 335
Kielce, z tego: 12 487 16 285 19 735 20 703 20 392 19 670
- kielecki - 9 967 11 849 12 204 12 070 11 773
- m. Kielce - 6 318 7 886 8 499 8 322 7 897
Konecki 4 572 6 127 7 410 7 479 7 445 7 129
Opatowski 2 423 2 898 3 153 3 327 3 279 3 422
Ostrowiecki 3 905 5 455 6 878 7 530 7 482 6 772
Pińczowski 1 282 1 545 1 816 1 725 1 791 1 836
Sandomierski 3 206 3 892 4 266 4 254 3 989 4 000
Skarżyski 2 766 4 089 5 025 5 471 5 891 5 769
Starachowicki 4 183 5 476 5 834 5 458 5 036 4 557
Staszowski 2 805 3 494 3 700 3 596 3 056 2 909
Włoszczowski 1 872 2 763 3 386 3 540 3 528 3 272

udział % do ogółu bezrobotnych

WOJEWÓDZTWO 41,4 49,4 52,5 54,2 55,3 53,0

Buski 40,1 43,8 51,1 52,0 53,7 51,3
Jędrzejowski 44,5 53,4 54,2 58,0 61,0 57,9
Kazimierski 43,9 51,4 54,5 56,7 63,8 55,8
Kielce, z tego: 41,2 48,0 51,3 52,1 53,5 51,6
- kielecki - 51,1 54,2 54,4 55,9 55,1
- m. Kielce - 43,8 47,4 49,1 50,2 47,2
Konecki 42,8 51,6 57,7 57,9 59,3 57,4
Opatowski 50,5 56,9 57,4 61,2 59,6 60,7
Ostrowiecki 35,9 44,0 48,0 52,8 53,2 50,0
Pińczowski 48,9 52,8 54,5 54,8 56,6 57,6
Sandomierski 49,9 57,9 60,6 61,3 58,9 59,5
Skarżyski 37,3 47,2 51,0 53,0 56,7 53,8
Starachowicki 36,4 46,4 48,1 47,6 48,2 44,3
Staszowski 42,8 50,1 49,7 51,7 50,2 45,6
Włoszczowski 39,9 54,8 58,8 61,6 62,4 59,3



TABLICA 17. BEZROBOTNE KOBIETY POZOSTAJĄCE BEZ PRACY
……….  ..….. POWYŻEJ 12 MIESIĘCY W LATACH 1999-2004 WEDŁUG POWIATÓW

Stan w końcu okresu sprawozdawczego

POWIATY
Bezrobotne kobiety pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy

1999r. 2000r. 2001r. 2002r. 2003r. 2004r.

w liczbach bezwzględnych

WOJEWÓDZTWO 29 102 35 754 40 922 39 137 38 131 36 206

Buski 1 028 1 188 1 422 1 258 1 218 1 161
Jędrzejowski 1 848 2 367 2 608 2 639 2 610 2 450
Kazimierski 428 531 662 663 743 688
Kielce, z tego: 8 437 10 176 11 950 11 550 11 108 10 549
- kielecki - 6 080 6 996 6 660 6 490 6 245
- m. Kielce - 4 096 4 954 4 890 4 618 4 304
Konecki 3 138 3 842 4 473 4 136 4 073 3 887
Opatowski 1 334 1 493 1 608 1 603 1 555 1 585
Ostrowiecki 2 565 3 301 4 218 4 237 4 152 3 819
Pińczowski 875 965 1 106 963 974 989
Sandomierski 1 863 2 167 2 293 2 159 2 082 2 005
Skarżyski 1 839 2 536 2 976 3 077 3 187 3 147
Starachowicki 2 723 3 417 3 395 2 894 2 700 2 460
Staszowski 1 785 2 168 2 315 2 057 1 760 1 644
Włoszczowski 1 239 1 603 1 896 1 901 1 969 1 822

udział % do ogółu bezrobotnych kobiet

WOJEWÓDZTWO 51,1 56,9 61,0 60,4 61,8 57,6

Buski 50,3 51,7 58,1 57,4 59,5 57,0
Jędrzejowski 53,4 62,9 62,9 64,5 67,9 64,0
Kazimierski 51,9 56,0 61,2 61,8 68,4 60,4
Kielce, z tego: 50,9 55,3 60,1 58,6 59,8 55,7
- kielecki - 59,3 63,6 61,0 62,9 59,7
- m. Kielce - 50,3 55,8 55,6 55,8 50,7
Konecki 54,6 60,5 67,4 64,9 66,5 62,2
Opatowski 59,7 61,8 64,4 66,3 65,7 62,3
Ostrowiecki 45,8 50,5 57,8 59,7 59,7 55,8
Pińczowski 59,3 59,7 63,0 61,1 62,4 63,5
Sandomierski 57,1 62,8 65,6 64,7 64,2 62,8
Skarżyski 46,9 55,0 57,9 59,7 62,6 58,0
Starachowicki 44,8 54,9 56,9 52,7 54,2 47,9
Staszowski 52,4 59,3 59,9 60,6 58,7 52,1
Włoszczowski 52,9 63,2 66,6 67,3 69,7 65,0



TABLICA 18. BEZROBOTNI MĘŻCZYŹNI POZOSTAJĄCY BEZ PRACY
……….  ..….. POWYŻEJ 12 MIESIĘCY W LATACH 1999-2004 WEDŁUG POWIATÓW

Stan w końcu okresu sprawozdawczego

POWIATY
Bezrobotni mężczyźni pozostający bez pracy powyżej 12 miesięcy

1999r. 2000r. 2001r. 2002r. 2003r. 2004r.

w liczbach bezwzględnych

WOJEWÓDZTWO 15 360 22 742 27 969 31 964 31 876 30 771

Buski 597 829 1 084 1 118 1 194 1 118
Jędrzejowski 761 1 123 1 411 1 736 1 636 1 577
Kazimierski 299 434 501 604 717 647
Kielce, z tego: 4 050 6 109 7 785 9 153 9 284 9 121
- kielecki - 3 887 4 853 5 544 5 580 5 528
- m. Kielce - 2 222 2 932 3 609 3 704 3 593
Konecki 1 434 2 285 2 937 3 343 3 372 3 242
Opatowski 1 089 1 405 1 545 1 724 1 724 1 837
Ostrowiecki 1 340 2 154 2 660 3 293 3 330 2 953
Pińczowski 407 580 710 762 817 847
Sandomierski 1 343 1 725 1 973 2 095 1 907 1 995
Skarżyski 927 1 553 2 049 2 394 2 704 2 622
Starachowicki 1 460 2 059 2 439 2 564 2 336 2 097
Staszowski 1 020 1 326 1 385 1 539 1 296 1 265
Włoszczowski 633 1 160 1 490 1 639 1 559 1 450

udział % do ogółu bezrobotnych mężczyzn

WOJEWÓDZTWO 30,4 40,9 43,7 48,1 49,2 48,5

Buski 29,7 36,0 44,1 47,0 48,9 46,4
Jędrzejowski 31,8 40,5 43,2 50,4 52,5 50,5
Kazimierski 36,0 46,7 47,6 52,0 59,6 51,6
Kielce, z tego: 29,4 39,3 41,8 45,7 47,5 47,6
- kielecki - 42,0 44,6 48,1 49,6 50,6
- m. Kielce - 35,4 37,8 42,5 44,6 43,6
Konecki 29,1 41,3 47,3 51,2 52,5 52,4
Opatowski 42,5 52,4 51,6 57,0 55,0 59,5
Ostrowiecki 25,4 36,9 37,9 46,0 46,7 44,0
Pińczowski 35,5 44,3 45,0 48,6 50,9 52,0
Sandomierski 42,5 52,7 55,7 58,1 54,0 56,5
Skarżyski 26,5 38,3 43,5 46,2 51,0 49,6
Starachowicki 27,0 36,9 39,6 42,9 42,7 40,6
Staszowski 32,4 39,9 38,8 43,3 41,9 39,3
Włoszczowski 26,9 46,2 51,2 56,1 55,1 53,4



TABLICA 19. BEZROBOTNI POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY  
                       WEDŁUG WIEKU W UKŁADZIE POWIATÓW

Stan w końcu 2004r.

POWIATY

Bezrobotni pozostający bez pracy powyżej 12 miesięcy

ogółem
z tego w wieku

18 - 24 
lata

25 - 34 
lata

35 - 44 
lata

45 - 54 
lata

55 - 59 
lat

60 - 64 
lata

w liczbach bezwzględnych

WOJEWÓDZTWO 66 977 12 089 19 705 15 575 16 576 2 623 409
Buski 2 279 601 743 404 441 80 10
Jędrzejowski 4 027 962 1 343 733 823 141 25
Kazimierski 1 335 441 427 197 219 41 10
Kielce, z tego: 19 670 3 125 5 723 4 815 5 041 835 131
- kielecki 11 773 2 250 3 698 2 911 2 479 377 58
- m. Kielce 7 897 875 2 025 1 904 2 562 458 73
Konecki 7 129 1 121 1 955 1 760 1 960 288 45
Opatowski 3 422 773 1 168 695 672 94 20
Ostrowiecki 6 772 1 002 1 888 1 699 1 874 278 31
Pińczowski 1 836 464 541 400 372 47 12
Sandomierski 4 000 800 1 452 818 772 130 28
Skarżyski 5 769 833 1 556 1 447 1 633 258 42
Starachowicki 4 557 672 1 007 1 184 1 447 221 26
Staszowski 2 909 603 885 699 639 72 11
Włoszczowski 3 272 692 1 017 724 683 138 18

w %

WOJEWÓDZTWO 100,0 18,0 29,4 23,3 24,8 3,9 0,6
Buski 100,0 26,4 32,6 17,7 19,4 3,5 0,4
Jędrzejowski 100,0 23,9 33,4 18,2 20,4 3,5 0,6
Kazimierski 100,0 33,0 32,0 14,8 16,4 3,1 0,7
Kielce, z tego: 100,0 15,9 29,1 24,5 25,6 4,2 0,7
- kielecki 100,0 19,1 31,4 24,7 21,1 3,2 0,5
- m. Kielce 100,0 11,1 25,6 24,1 32,5 5,8 0,9
Konecki 100,0 15,7 27,4 24,7 27,5 4,1 0,6
Opatowski 100,0 22,6 34,1 20,3 19,6 2,8 0,6
Ostrowiecki 100,0 14,8 27,9 25,1 27,7 4,1 0,4
Pińczowski 100,0 25,3 29,5 21,8 20,3 2,5 0,6
Sandomierski 100,0 20,0 36,3 20,5 19,3 3,2 0,7
Skarżyski 100,0 14,4 27,0 25,1 28,3 4,5 0,7
Starachowicki 100,0 14,7 22,1 26,0 31,8 4,8 0,6
Staszowski 100,0 20,7 30,4 24,0 22,0 2,5 0,4
Włoszczowski 100,0 21,1 31,1 22,1 20,9 4,2 0,6



TABLICA 20. BEZROBOTNI POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY 
                      WEDŁUG POZIOMU WYKSZTAŁCENIA W UKŁADZIE POWIATÓW

Stan w końcu 2004r.

POWIATY

Bezrobotni pozostający bez pracy powyżej 12 miesięcy

ogółem

z tego z wykształceniem

wyższym
policealnym  

i średnim 
zawodowym

średnim 
ogólno-     

kształcącym
 zasadniczym 

zawodowym
gimnazjalnym  

i poniżej

w liczbach bezwzględnych

WOJEWÓDZTWO 66 977 2 827 14 380 4 280 24 916 20 574
Buski 2 279 104 598 99 869 609
Jędrzejowski 4 027 170 1 077 266 1 432 1 082
Kazimierski 1 335 28 365 61 494 387
Kielce, z tego: 19 670 1 068 4 277 1 202 6 908 6 215
- kielecki 11 773 345 2 095 507 4 598 4 228
- m. Kielce 7 897 723 2 182 695 2 310 1 987
Konecki 7 129 167 1 186 472 2 669 2 635
Opatowski 3 422 69 517 224 1 491 1 121
Ostrowiecki 6 772 272 1 360 481 2 449 2 210
Pińczowski 1 836 75 515 132 680 434
Sandomierski 4 000 186 857 253 1 626 1 078
Skarżyski 5 769 276 1 470 425 2 214 1 384
Starachowicki 4 557 179 909 308 1 706 1 455
Staszowski 2 909 129 563 211 1 195 811
Włoszczowski 3 272 104 686 146 1 183 1 153

w %

WOJEWÓDZTWO 100,0 4,2 21,5 6,4 37,2 30,7
Buski 100,0 4,6 26,2 4,4 38,1 26,7
Jędrzejowski 100,0 4,2 26,7 6,6 35,6 26,9
Kazimierski 100,0 2,1 27,3 4,6 37,0 29,0
Kielce, z tego: 100,0 5,4 21,8 6,1 35,1 31,6
- kielecki 100,0 2,9 17,8 4,3 39,1 35,9
- m. Kielce 100,0 9,2 27,6 8,8 29,2 25,2
Konecki 100,0 2,4 16,6 6,6 37,4 37,0
Opatowski 100,0 2,0 15,1 6,5 43,6 32,8
Ostrowiecki 100,0 4,0 20,1 7,1 36,2 32,6
Pińczowski 100,0 4,1 28,1 7,2 37,0 23,6
Sandomierski 100,0 4,6 21,4 6,3 40,7 27,0
Skarżyski 100,0 4,8 25,5 7,3 38,4 24,0
Starachowicki 100,0 3,9 20,0 6,8 37,4 31,9
Staszowski 100,0 4,4 19,4 7,2 41,1 27,9
Włoszczowski 100,0 3,2 21,0 4,5 36,1 35,2



TABLICA 21. BEZROBOTNI POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY 
                      WEDŁUG STAŻU PRACY W UKŁADZIE POWIATÓW

Stan w końcu 2004r.

POWIATY

Bezrobotni pozostający bez pracy powyżej 12 miesięcy

ogółem
z tego ze stażem pracy

do      
1 roku 1-5 lat 5-10 lat 10-20 lat 20-30 lat 30 i więcej 

lat
bez   

stażu

w liczbach bezwzględnych

WOJEWÓDZTWO 66 977 8 815 12 884 8 932 11 253 6 404 484 18 205
Buski 2 279 293 479 240 378 143 11 735
Jędrzejowski 4 027 477 897 449 601 333 23 1 247
Kazimierski 1 335 146 232 114 134 59 4 646
Kielce, z tego: 19 670 2 405 3 398 2 808 3 322 2 085 194 5 458
- kielecki 11 773 1 429 2 099 1 710 1 903 942 65 3 625
- m. Kielce 7 897 976 1 299 1 098 1 419 1 143 129 1 833
Konecki 7 129 729 1 530 1 139 1 331 725 32 1 643
Opatowski 3 422 423 805 388 406 192 15 1 193
Ostrowiecki 6 772 1 195 1 247 806 1 261 814 49 1 400
Pińczowski 1 836 192 343 197 284 104 7 709
Sandomierski 4 000 479 792 428 501 191 27 1 582
Skarżyski 5 769 681 1 044 836 1 152 736 66 1 254
Starachowicki 4 557 806 822 692 967 603 24 643
Staszowski 2 909 425 641 386 488 205 10 754
Włoszczowski 3 272 564 654 449 428 214 22 941

w %

WOJEWÓDZTWO 100,0 13,2 19,2 13,3 16,8 9,6 0,7 27,2
Buski 100,0 12,9 21,0 10,5 16,6 6,3 0,5 32,2
Jędrzejowski 100,0 11,8 22,3 11,1 14,9 8,3 0,6 31,0
Kazimierski 100,0 10,9 17,4 8,6 10,0 4,4 0,3 48,4
Kielce, z tego: 100,0 12,2 17,3 14,3 16,9 10,6 1,0 27,7
- kielecki 100,0 12,1 17,8 14,5 16,2 8,0 0,6 30,8
- m. Kielce 100,0 12,4 16,4 13,9 18,0 14,5 1,6 23,2
Konecki 100,0 10,2 21,5 16,0 18,7 10,2 0,4 23,0
Opatowski 100,0 12,4 23,5 11,3 11,9 5,6 0,4 34,9
Ostrowiecki 100,0 17,7 18,4 11,9 18,6 12,0 0,7 20,7
Pińczowski 100,0 10,4 18,7 10,7 15,5 5,7 0,4 38,6
Sandomierski 100,0 12,0 19,8 10,7 12,5 4,8 0,7 39,5
Skarżyski 100,0 11,8 18,1 14,5 20,0 12,8 1,1 21,7
Starachowicki 100,0 17,7 18,1 15,2 21,2 13,2 0,5 14,1
Staszowski 100,0 14,6 22,0 13,3 16,8 7,1 0,3 25,9
Włoszczowski 100,0 17,2 20,0 13,7 13,1 6,5 0,7 28,8



TABLICA 22. RANKING POWIATÓW  WEDŁUG ODSETKA BEZROBOTNYCH POZOSTAJĄCYCH BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY  
                       W LICZBIE BEZROBOTNYCH OGÓŁEM

Stan w końcu 2004r.

POWIATY
Bezrobotni zarejestrowani Bezrobotni pozostający        

bez pracy powyżej 12 miesięcy
 

Udział % 
bezrobotnych 
pozostających       

bez pracy powyżej   
12 m-cy            

w bezrobotnych 
ogółem            

(kol.4 / kol.1)

Udział % 
bezrobotnych kobiet 

pozostających      
bez pracy powyżej  

12 m-cy           
w bezrobotnych 

kobietach ogółem  
(kol.5 / kol.2)

 

 

 

Udział %               
bezrobotnych mężczyzn 

pozostających          
bez pracy powyżej       

12 m-cy               
w  bezrobotnych  

mężczyznach ogółem 
(kol.6 / kol.3)

Ogółem
w tym

Ogółem
w tym

kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

  WOJEWÓDZTWO 126 322 62 839 63 483 66 977 36 206 30 771 53,0 57,6 48,5

  1. Opatowski 5 634 2 545 3 089 3 422 1 585 1 837 60,7 62,3 59,5

  2. Sandomierski 6 722 3 191 3 531 4 000 2 005 1 995 59,5 62,8 56,5

  3. Włoszczowski 5 520 2 805 2 715 3 272 1 822 1 450 59,3 65,0 53,4

  4. Jędrzejowski 6 953 3 829 3 124 4 027 2 450 1 577 57,9 64,0 50,5

  5. Pińczowski 3 186 1 557 1 629 1 836 989 847 57,6 63,5 52,0

  6. Konecki 12 428 6 246 6 182 7 129 3 887 3 242 57,4 62,2 52,4

  7. Kazimierski 2 394 1 140 1 254 1 335 688 647 55,8 60,4 51,6

  8. Kielecki 21 378 10 458 10 920 11 773 6 245 5 528 55,1 59,7 50,6

  9. Skarżyski 10 717 5 426 5 291 5 769 3 147 2 622 53,8 58,0 49,6

10. Buski 4 446 2 036 2 410 2 279 1 161 1 118 51,3 57,0 46,4

11. Ostrowiecki 13 551 6 838 6 713 6 772 3 819 2 953 50,0 55,8 44,0

12. m. Kielce 16 727 8 483 8 244 7 897 4 304 3 593 47,2 50,7 43,6

13. Staszowski 6 375 3 153 3 222 2 909 1 644 1 265 45,6 52,1 39,3

14. Starachowicki 10 291 5 132 5 159 4 557 2 460 2 097 44,3 47,9 40,6



TABLICA 23. BEZROBOTNI POZOSTAJĄCY BEZ PRACY POWYŻEJ 12 MIESIĘCY WEDŁUG MIEJSCA ZAMIESZKANIA
                       W UKŁADZIE POWIATÓW

Stan w końcu 2004r.

POWIATY

Bezrobotni zarejestrowani  z tego 

ogółem

w tym        
pozostający  
bez pracy    

pow. 12 m-cy

 
 udział % zamieszkali 

na wsi

w tym       
pozostający  
bez pracy    

pow. 12 m-cy

 
 
 udział % zamieszkali 

w mieście

w tym       
pozostający  
bez pracy    

pow. 12 m-cy

udział %

 
 
 

WOJEWÓDZTWO 126 322 66 977 53,0 69 190 38 792 56,1 57 132 28 185 49,3

Buski 4 446 2 279 51,3 3 280 1 683 51,3 1 166 596 51,1

Jędrzejowski 6 953 4 027 57,9 4 335 2 549 58,8 2 618 1 478 56,5

Kazimierski 2 394 1 335 55,8 1 781 1 020 57,3 613 315 51,4

Kielce, z tego: 38 105 19 670 51,6 19 964 11 037 55,3 18 141 8 633 47,6

- kielecki 21 378 11 773 55,1 19 964 11 037 55,3 1 414 736 52,1

- m. Kielce 16 727 7 897 47,2 - - - 16 727 7 897 47,2

Konecki 12 428 7 129 57,4 8 857 5 288 59,7 3 571 1 841 51,6

Opatowski 5 634 3 422 60,7 4 338 2 685 61,9 1 296 737 56,9

Ostrowiecki 13 551 6 772 50,0 3 930 2 048 52,1 9 621 4 724 49,1

Pińczowski 3 186 1 836 57,6 1 961 1 196 61,0 1 225 640 52,2

Sandomierski 6 722 4 000 59,5 4 430 2 702 61,0 2 292 1 298 56,6

Skarżyski 10 717 5 769 53,8 3 403 1 914 56,2 7 314 3 855 52,7

Starachowicki 10 291 4 557 44,3 4 422 2 120 47,9 5 869 2 437 41,5

Staszowski 6 375 2 909 45,6 4 188 1 976 47,2 2 187 933 42,7
Włoszczowski 5 520 3 272 59,3 4 301 2 574 59,8 1 219 698 57,3
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	    WYKSZTAŁCENIA 

	 
	    DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 
	9. DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI WEDŁUG ZAWODÓW 
	    I SPECJALNOŚCI 
	Wśród bezrobotnych poprzednio pracujących 48.772 osoby pozostawały bez pracy powyżej 12 miesięcy. Udział bezrobotnych bez zawodu wyniósł 18,5% (9.017 osób), natomiast posiadający kwalifikacje do wykonywania określonego zawodu stanowili 81,5% (39.755 osób). 
	Rozkład poziomu długotrwałego bezrobocia według grup zawodowych kształtuje się podobnie jak rozkład poziomu bezrobotnych ogółem. Na koniec 2004 roku najwięcej bezrobotnych poprzednio pracujących posiadało zawody zaliczane do grupy robotników przemysłowych i rzemieślników - 32.648 osób, w tym 17.351 długotrwale bezrobotnych, tj. 53,1% bezrobotnych poprzednio pracujących w tej grupie zawodowej i 35,6% ogółu osób poprzednio pracujących długotrwale bezrobotnych. 
	W grupie 15.269 bezrobotnych posiadających zawody techniczne zarejestrowanych było 7.258 długotrwale bezrobotnych, tj. 47,5%. Osoby pozostające bez pracy powyżej 12 miesięcy stanowiły 14,9% ogółu długotrwale bezrobotnych poprzednio pracujących. 
	Kolejną, trzecią pod względem liczebności, grupę stanowili pracownicy usług osobistych i sprzedawcy. Wśród 10.040 poprzednio pracujących bezrobotnych w tej grupie zawodowej było 5.785 osób długotrwale bezrobotnych (57,6%). Ich udział w ogólnej liczbie poprzednio pracujących pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy wyniósł 11,9%. 
	W odniesieniu do 1999 roku w większości wielkich grup zawodowych poziom długotrwałego bezrobocia zwiększył się. Najwyższy wzrost odnotowano wśród robotników przemysłowych i rzemieślników - o 6.146 osób (54,9%) oraz techników i innego średniego personelu - o 3.969 osób (120,7%).  
	Natomiast spadek liczby zarejestrowanych miał miejsce wśród pracowników biurowych - o 1.693 osoby (55,2%) oraz pracowników przy pracach prostych - o 1.339 osób (27,5%). 
	Zmiany poziomu bezrobocia, w tym również bezrobocia długotrwałego w grupie techników oraz pracowników biurowych, wynikają w części ze zmian w zaszeregowaniu niektórych zawodów.  
	Ponadto należy podkreślić, iż w grupie bezrobotnych z wysokimi kwalifikacjami zawodowymi nastąpiło prawie 2,5 - krotne zwiększenie liczby osób pozostających bez pracy powyżej 12 miesięcy (z 739 w 1999 roku do 1.706 w 2004 roku). 
	Wysoki wskaźnik długotrwałego bezrobocia dotyczył większości grup zawodowych, ale najbardziej zagrożeni długookresowym pozostawaniem bez pracy byli bezrobotni z grupy pracownicy przy pracach prostych (65,4%). Ponadto wysoki udział długotrwale bezrobotnych odnotowano wśród: rolników, ogrodników, leśników i rybaków (61,5%), nielicznie zarejestrowanych parlamentarzystów, wyższych urzędników i kierowników (60,9%) oraz pracowników usług osobistych i sprzedawców (57,6%).  
	Najniższy udział osób pozostających bez pracy powyżej 1 roku wystąpił w grupie specjalistów (35,9%) oraz techników i innego średniego personelu (47,5%). 
	W porównaniu do 1999 roku odnotowano wzrost udziału długotrwale bezrobotnych we wszystkich wielkich grupach zawodowych (z wyłączeniem grupy siły zbrojne, która została wprowadzona w 2003 roku). 
	Najwyższy wzrost analizowanego wskaźnika miał miejsce w grupach o niskich kwalifikacjach zawodowych. Wśród robotników przemysłowych i rzemieślników oraz operatorów i monterów maszyn i urządzeń odnotowano wzrost odsetka długotrwale bezrobotnych o 16,2 punktu procentowego, natomiast w grupie pracowników przy pracach prostych o 15,8 punktu. 
	Najniższy wzrost odsetka miał miejsce w grupie specjalistów (o 2,4 punktu). 
	 Bezrobotni poprzednio pracujący pozostający bez pracy 
	 374 osoby objęto subsydiowanym zatrudnieniem w ramach prac 
	      W ZAKRESIE AKTYWIZACJI OSÓB 
	I. PUP

	 Wśród poprzednio pracujących pozostających bez pracy powyżej 12  miesięcy bezrobotni posiadający określony zawód stanowili 81,5% (39.755 osób), natomiast bez zawodu - 18,5% (9.017 osób). 
	 Wysoki udział długotrwale bezrobotnych wystąpił w większości wielkich grup zawodowych, ale najbardziej zagrożeni długotrwałym pozostawaniem bez pracy byli bezrobotni z grupy pracownicy przy pracach prostych (65,4%). Ponadto wysoki odsetek długotrwale pozostających bez pracy odnotowano wśród: rolników, ogrodników, leśników i rybaków (61,5%) oraz pracowników usług osobistych i sprzedawców (57,6%). 
	 Najniższy udział osób pozostających bez pracy powyżej 1 roku wystąpił w grupie specjalistów (35,9%) oraz techników i innego średniego personelu (47,5%). 
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